
2019. július 26.                                                                                              XXX. (LIV.) évfolyam   •   7. szám   •   ára: 115 Ft   •   www.jaszarokszallas.hu

Jubileumi Árokszállási Nyár

A város főterét járva évről
évre egyre korábban, már jú-
lius első napjaiban láthatjuk,
hogy a rutinos főzők között
megkezdődött a verseny a
legjobb helyekért. A régi, jól
bevált helyekre vágynak visz-
sza, melyet jó előre le is foglal-

tak. Idén július 13-án került
megrendezésre a 20. Birka-
főző Verseny, melynek hírne-
vét a Jászságban szinte min-
denki ismeri. Ha valaki mégis
tanácstalan, induljon-e vagy
sem, annak a kikiáltó kisbíró
könnyen tanácsot adott: „Ha

valaki tanácstalan, szánja rá
magát. Keresse meg Pádár
Antalt vagy Gonda Csabát.
Hisz’ ők már huszadjára fog-
nak fakanalat. S főznek fino-
mabbnál finomabb falatokat.”

A július közepén szokatlan-
nak mondható hűvös idő után,
reggel 8 órakor már napsütés-

sel, trombitaszóval és meg-
nyitó ünnepséggel vette kez-
detét a verseny, ahol a 103 in-
duló csapat hozzálátott a maga
ételének elkészítéséhez. A
zsűri elnöke, Pethes Alajos be-
szédében visszaemlékezett az
elmúlt húsz évre. A két évtized

alatt 1800 csapat vett részt, az
eredeti helyszínt alig néhány
év alatt kinőtte a rendezvény,
egy ideje pedig egyéb kategó-
riában is nevezhetnek a főzők.
A jubileumi alkalom tisztele-
tére a legelső verseny plakátját
is megtekinthettük a színpa-
don, melyet az akkor induló
résztvevők mind aláírtak.
Orbán Ferencné nyugdíjas pe-
dagógus az elmúlt húsz évben
aktív résztvevője volt a ver-
senynek, melyet Gergely Zol-
tán polgármester egy kis aján-
dékkal köszönt meg. A prog-
ramsorozat töretlen sikeréhez
nagyban hozzájárulnak a tá-
mogatók és felajánlásaik, ez al-
kalommal is közel 30 egyesü-
let, cég, vállalkozó, magánsze-
mély segített, hogy méltóképp
ünnepelhesse a rendezvény a
20. születésnapját. A kóstolás-
hoz szükséges edények kiosz-
tása után a nyolctagú zsűri
megkezdte feladatát.

Ez idő alatt a város több
pontján különféle progra-
mokkal várták a gyerekeket
és felnőtteket a szervezők.
Az általános iskola épületé-
ben, tornatermében, udva-
rán több mint 70 kiállító
művét csodálhattuk meg. 

Folytatás a 3. oldalon.

Napsütés, vidámság, eső, kikapcsolódás, zápor, szóra-
kozás. Talán ezekkel a szavakkal – és ebben a sorrend-
ben – lehet legjobban összefoglalni a 20. Birkafőző Ver-
seny napját. Az Árokszállási Nyár rendezvénysorozatot
idén július 10. és 14. között rendezték meg, melynek
legnépszerűbb programja évek óta a főzőverseny. A
zord időjárás azonban nem szegte kedvét sem a ver-
senyzőknek, sem a fellépőknek. Ez alkalommal is tar-
talmas, jó hangulatú napot tudhattunk magunk mögött.

Végre itt a szünidő, 
játékra is van idő,

Vége van a tanulásnak,
helye van a kacagásnak,

Pihennek a tanárok, 
örülnek a diákok.

/Keresztesi Anikó/

575 gyermek várta már,
hogy a táblára felkerüljön a jól
ismert szó: VAKÁCIÓ. 181 nap
állt rendelkezésükre, hogy az
évfolyamuknak megfelelő is-
meretanyagot kellőképpen el-
sajátítsák, minél jobb jegyeket
szerezzenek, mely bekerül a
bizonyítványukba. Június 22-
én ünneplőbe öltözött diákok
és szüleik igyekeztek az isko-
lába, hogy átvegyék munkájuk
elismeréseként a bizonyítvá-
nyukat. A tanévzáró ünnepség
elején hallhattuk a hatodik
osztályos tanulóktól Mento-
vics Éva: Vakáció, vagyis végre
szabadság! című versét.

Ünnepségünk különleges-
sége volt, hogy e tanévben 4
nyugdíjas kollégát búcsúztat-
tunk. 40 évnyi munka után
megérdemelt pihenését

kezdhetik meg Bódisné
Mezei Mária, Rózsáné Bobák
Mária, Támbáné Szabó Mária
tanító nénik és Petróné
Dobos Katalin tanárnő. Hall-
hattuk a nyugdíjba vonulók

életútját, munkásságát, min-
dennapi tevékenységeiket, si-
kereiket, érdemeiket. Nyug-
díjba vonulásuk alkalmából
Bobák Tiborné intézményve-

zető és Gergely Zoltán pol-
gármester egy-egy virágcso-
korral köszönte meg munká-
jukat és kívánt jó egészséget,
boldog nyugdíjas éveket. A
nyugdíjba vonulókat Borne-

missza Endre: Kötődések
című versével köszöntötte
Banka Nóra és Major Lili 6. b
osztályos tanuló.

Gergely Zoltán polgármes-
ter köszöntőjében elmondta,
hogy az iskolára nagyon nagy
felelősség hárul, hiszen a gye-
rekek itt kapják meg az alapo-
kat. Az önkormányzat szá-
mára fontos, hogy segítséget
nyújtsanak az iskolának, így a
sportudvar tervét el fogják
készíttetni. E tanévben is tá-
mogatták a gyerekeket az
osztálykirándulásokra fordít-
ható összeggel. Úgy gondolja,
minden szempontból nagyon
fontos, hogy minden tanuló
eljuthasson az osztályával ha-
zánk egy-egy szép és még
nem látott helyére. A nyári
szünetre élményekben gaz-
dag és balesetmentes napo-
kat kívánt.

Folytatás a 2. oldalon.

A 2018/19-es tanév leg-
utolsó napján, június 14-én tar-
tották meg az évzáró ünnepsé-
get a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakgimnáziumban. 

Az ünnepségen egy-egy osz-

tályt képviselve maguk a diá-
kok ismertették a tanév során
elért eredményeiket. A diákön-
kormányzat képviselői köszön-
tötték Kisfaludi Irént és Vereb
Andrást, akiket a Jászberényi
Tankerületi Központ „2018/19
Kiváló Tanára” kitüntetéssel ju-
talmazott. Az idén először ke-
rült sor a Deák-emlékérem át-
adására, melynek célja azon di-
ákok jutalmazása, akik a gim-
názium közösségéért figye-
lemre méltó tevékenységet vé-
geztek. A 2019-es év két díja-
zottja a tantestület döntése ér-
telmében Banka Tamás és Csa-
tai Blanka (12. A).

Partnerünk, az Eszterházy
Károly Egyetem képviseleté-
ben Dr. Novák Tamás tanszék-
vezető, egyetemi docens nyúj-
totta át az okleveleket a Gyön-
gyösi Károly Róbert Campus
„Középiskolások bevonása a
tudomány világába” című pá-
lyázatának díjazottjainak. Gaz-
daságtudományi Kar 1. helye-
zett: Tanczig Dániel (10. B), 2.
helyezett: Herczeg Dóra (11.
A). Agrártudományi és Vidék-
fejlesztési Kar 1. helyezett: Ju-
hász János Ákos (12. A). 

Újra nagy sikerrel lépett fel
a gimnázium hegedű kama-
razenekara, amelyben diákok
és pedagógusok együtt zenél-
nek. Szintén tetszést aratott a
közönség körében a másik
zenés produkció, Aranyász
Ádám és Bordás Áron 9. A
osztályos tanulók a nyári fel-
hőtlen hangulatot idéző egy-
veleget énekeltek, amelyet
Gonda László zenetanár kí-
sért zongorán. 

A tanévzárón került sor a
Deák Ferenc Gimnáziumi Ala-
pítvány ösztöndíjainak átadá-
sára is. A pénzjutalmat Tóth
Pál Péter, az alapítvány kura-
tóriumának tagja adta át. A
díjazottak a következők:

A kuratórium 30 ezer Ft ösz-
töndíjban részesítette:

Ballagó Dániel (12. A),
Banka Tamás (12. A),
Gyenes Nikol (9. A),
Czuczor Bence (9. A).
Az alapítvány 25 ezer Ft-os

ösztöndíját kapták:
Szita Zsolt (12. B), 
Csatai Blanka (12. A), 
Csoszor Ágnes (12. A), 
Bobák Zoltán (11. A),
Jakus Fanni Anna (9. A). 
Majkutné Tóth Emma igaz-

gatónő a diákok nevében is el-
búcsúzott a nyugdíjba vonuló
Márkus Andor karbantartótól.

Márkus Andor utolsó megbí-
zatása az volt, hogy a tanév-
záró végén széttörje a lezáruló
tanévet jelképező égetettcu-
kor-tortát, amely – a gimnázi-
umban hagyományosan – az
édes nyári szünet kezdetét
szimbolizálja.  

–  Bágyi Rita  –

Tanévzáró
a gimnáziumban

Csatai Blanka és Banka Tamás Deák-emlékérmesek

Főző hangulatban

Márkus Andor széttörte a
tanévet

Áció, káció, vakáció!

Bizonyítványosztásra váró diákjaink
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Folytatás az 1. oldalról.
Bobák Tiborné intézmény-

vezető tanévzáró beszédében
arról beszélt, hogy kevés olyan
jeles nap van egy iskola életé-
ben, amelyet egyaránt azonos
lelkesedéssel vár tanár, diák,
mint az évzáró. Az évzáró
nemcsak egy tanév lezárása,
hanem annak a számadása is.
Komoly munka áll mögöttük,
melyben terveztek, küzdöttek,
izgultak, örültek a számtalan
szép sikernek. Egy év távlatá-
ból nézve a tanévet elégedet-
tek lehetnek, mert a kitűzött
céljaikat teljesítették, de bőven
akad még elvégzendő feladat.
A tanév értékelésében kifej-
tette, hogy 575 tanulónk közül
133 tanuló kiemelkedő tanul-
mányi munkájáért oklevélben
és jutalomkönyvben részesült,
mely tanulóink 23 %-a, ennek
összegét a Jászberényi Tanke-
rületi Központ biztosította. El-
mondhatjuk, hogy még mindig
jó magatartásúak és szorgal-
masak tanítványaink. Tanuló-
létszámunk 63 %-a példás
magatartású, 267 tanulónk
szorgalmára szintén példás
minősítést kapott bizonyítvá-
nyába. Magatartási átlag 4,48,
a szorgalom 4,17. 

Az alsó tagozat tanulmányi
átlaga 4,4, míg a felső tagozat
tanulói 4,06-os átlagot értek el.
Így iskolánk tanulóinak tanul-
mányi átlaga ebben az évben
4,23. Sajnos nem lehetünk tel-
jesen elégedettek, hiszen 11
tanulónk nem vette elég ko-
molyan a tanévi feladatait,
ezért a nevelőtestület évismét-

lésre kötelezte őket. Egy tanu-
lónak pedig nem lesz felhőtlen
a nyári pihenése, mert javító-
vizsgára kell készülnie. Ezt kö-
vetően az első osztályosokhoz
szólt, elmondta, hogy hatal-
mas változáson mentek át a
tanév során, sok szabályt, is-
meretet tanultak meg. Megta-

nultak írni, olvasni és szá-
molni, közben számtalan szép
élményt éltek át tanítóikkal.
Ezt követően a kiemelkedő
eredményt elért tanulókat is-
mertette, akik megyei és or-
szágos versenyeken értek el si-
kereket. Felsorolta azokat a
megyei és országos versenye-
ket, ahol tanítványaink felké-
szítő nevelőikkel sikeresek
voltak. Az Országos Mesevetél-
kedő, a Zrínyi Matematika Ver-
seny, a NyelvÉsz Anyanyelvi
Verseny, a Csizmazia György
Országos Biológiai Pályázat, a
Kálti Márk Országos Törté-
nelmi Tesztverseny, a Bolyai
Anyanyelvi és Matematikai

Verseny, az Álmok napja rajz-
pályázat és a Szép magyar be-
széd verseny győztesei és fel-
készítő tanáraik nevét hallhat-
tuk az intézményvezetőtől.

Ezután elmondta, az év során
milyen sok programban, he-
lyen jártak tanítványaink neve-
lőikkel. Köszönetét fejezte ki

Gergely Zoltán polgármester-
nek, valamint Jászárokszállás
Város Önkormányzatának,
hogy lehetővé tették tanuló-
inknak az ingyenes belépést a
strandra, valamint az osztály-
kirándulásokhoz nyújtott
anyagi támogatást. Megkö-
szönte a Városgondnokság
egész éves segítségét, iskolánk
védőnőjének, Horváth József-
nének a lelkiismeretes munká-
ját, hogy egész évben előadá-
sokkal, tanácsokkal látta el ta-
nítványainkat és szüleiket,
hogy egészségesebbek legye-
nek, tudatosan figyeljenek oda
testük változásaira. Köszönetét
fejezte ki a szülőknek, valamint

a szülői munkaközösségnek az
áldozatos munkájukért, a ren-
dezvények szervezésében,
megvalósításában való támo-
gatásért, a Polgárőrség tagjai-
nak, akikre mindig számíthat-
tak a rendezvények lebonyolí-
tásakor, valamint az Iskola-
konyhának, akik egész évben
étkeztették gyermekeinket, a
nyári táborokhoz folyamatos
segítséget nyújtottak, melyet
ezúton is köszönt. Bobák Ti-
borné évzáró beszédében el-
mondta, hogy a tanév során
hatékonyan működtek együtt
az egyházakkal, az iskolaorvos-
sal, a Családsegítő és Gyermek-
jóléti Szolgálattal, a helyi gim-
náziummal, a művelődési ház-
zal, a Városi Könyvtárral. Kérte,
hogy ezután is legyenek part-
nerek iskolánk fejlesztésében,
a tanulók közös nevelésében.
Befejezésként mindenkinek kí-
vánta, hogy vidám hangulat-
ban teljen el a nyári szünet, vi-
gyázzanak magukra, egymásra,
hogy a tanévnyitón mindany-
nyian élményekkel köszönt-
hessék az új tanévet. Megkö-
szönte mindenkinek az egész
éves kitartó és eredményes
munkáját, majd jó pihenést kí-
vánva a nyári szünetre bezárta
a 2018/2019-es tanévet.

Minden jó, ha a vége jó, itt a
szünidő, a nyári vakáció, az is-
kola kapuja zárva, mindenki-
nek kívánunk jó pihenést a
nyárra!

Elköszön a pad, a kréta,
Jó nyaralást gyerekek!

Szeptemberben kipihenten
Találkozunk veletek!

/Veres Csilla/

–  Szabó Erika  –

Áció, káció, vakáció!

Nyugdíjba vonuló kollégáink: Petróné Dobos Katalin,
Bódisné Mezei Mária, Támbáné Szabó Mária és Rózsáné
Bobák Mária

2019. június 25-én a Petőfi
Művelődési Ház nagytermé-
ben tartotta soros ülését váro-
sunk képviselő-testülete. 

Az interpellációs időszak-
ban Csomor János képviselő a
Tilla Illatszer üzlet udvarának
rendkívül rossz állapotával, a
parkolási nehézségekkel, va-
lamint a piac melletti gazos
terület rendezésével kapcso-
latban szólalt fel. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter válaszában elmondta,
mivel az udvar magánterület,
az önkormányzatnak nincs
ráhatása a tulajdonosra, bár
véleménye szerint a vállal-
kozó érdeke, hogy az üzlet jól
megközelíthető legyen a vá-
sárlók számára. Telek Pál, a
Városgondnokság vezetőjé-
nek tájékoztatása szerint a pi-
actér melletti területen a Vá-
rosgondnokság dolgozói a
táblákig vágják le a füvet, a
többi szakaszon az ingatlan-
tulajdonosok feladata, aho-
gyan az a város többi részén is
történik. 

Ballagó Zsolt képviselő a
Jobbik Magyarországért Moz-
galomnak a városi elkerülő
úttal kapcsolatos költségve-
téstervezési javaslatáról szá-

molt be, valamint a szúnyo-
gok elleni kémiai védekezés
lehetőségével kapcsolatban
érdeklődött. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter kifejtette, hogy az elkerülő
útra, amelynek Adácsnál
volna a felhajtója, 15 évvel ez-
előtt készült el az engedélyes
terv hétmilliárd forintos költ-
ségvetéssel. A mostani terv
kétmilliárd forintba kerülne,
amely a jászberényi utat
kötné össze a vámosgyörki
úttal. Ez megoldást jelentene
a városközpont forgalmának
csökkentésére, de akkor Vá-
mosgyörknél okozna gondot
a megnövekvő forgalom. Véle-
ménye szerint a szúnyogok
kémiai irtásának az a formája,
amelyet sok településen vé-
geztek az előző napokban,
csak a szálló szúnyogokat öli
meg. Ugyanakkor a vegyszer
nagyon sok olyan rovart is el-
pusztít, amelyre a későbbiek-
ben nagyobb szükség volna,
ezért inkább egyéni védeke-
zést javasolt. A biológiai irtás
időben elkezdve valóban ha-
tásos és nem káros az ember-
ekre nézve sem.

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő a nagyszámú elha-

gyott, gazos ingatlan miatt in-
terpellált. Véleménye szerint
szigorúan fel kellene szólítani
az elhanyagolt ingatlanok tu-
lajdonosait is a gaztalanításra,
mert a szúnyogok elleni véde-
kezésnek ez is egy formája.
Felvetette, bár a temető nem
az önkormányzat tulajdona,
jelezni kellene a temető keze-
lője felé, hogy sűrűbben vág-
ják le a füvet a sírok környeze-
tében is. A volt CBA üzlet terü-
letével kapcsolatban kifogá-
solta, hogy az ingatlan évek
óta üresen áll, semmilyen fej-
lesztés nem valósult meg, a
tulajdonos nem foglalkozik
vele. 

Gergely Zoltán polgármester
elmondta, hogy a helyi temető
fenntartó Selena Iusta Kft.
ügyvezetőjével az elmúlt héten
egyeztetett, aki munkaerőhi-
ánnyal indokolta, hogy eddig
csak kétszer tudtak kaszálni a
területen. Az egykori CBA üzlet
a Palóc Nagykereskedelmi Kft.
tulajdona volt. A cég felszámo-
lása után a Coop Zrt. vásárolta
meg az ingatlant, amelynek ve-
zetőjével többször tárgyalt
már a terület hasznosításáról,
de ismét kérni fogja az intézke-
désüket a területrendezés ér-

dekében. Ballagó Zsolt képvi-
selő kérdésére adott válaszá-
ban kifejtette, hogy a Széche-
nyi úti kerékpárút mellett az
előírásoknak megfelelően egy
kerékpáros pihenőhelyet ala-
kítottak ki, amelyet kiemelt
szegéllyel és padkával válasz-
tanak el a közúttól.

Az interpellációk után sür-
gősségi indítványként az ön-
kormányzat által korábban
megvásárolt Gyóni u. 2. szám
alatti ingatlanon fennálló öz-
vegyi haszonélvezeti jog meg-
váltásáról szóló előterjesztés-
ről tárgyaltak a képviselők. 

A soros ülések közötti idő-
szakban végzett munkáról
szóló beszámolót a Jászárok-
szállás Város Tehetségért Ala-
pítvány és a Jászárokszállás
Városáért Alapítvány 2018.
évi működéséről szóló beszá-
molók követték, melyeket
Pádár Antalné és Legény Bé-
láné kuratóriumi elnökök is-
mertettek a jelenlévőkkel. 

A Jászberényi Járási Hivatal
2018. évi tevékenységéről
szóló tájékoztató után a város-
kép fejlesztési bizottság felál-
lításának lehetőségéről, a vá-
roskép felméréséről és fejlesz-
tési terv kidolgozásának lehe-

tőségéről, a romos épületek,
elhanyagolt ingatlanok felmé-
réséről, a Petőfi Művelődési
Ház felújítási lehetőségeiről
szóló tájékoztatót hallgathat-
ták meg a képviselők. 

A továbbiakban a 2019. évi
költségvetési rendelet módo-
sításáról, a Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzat módosítá-
sáról szóló rendeleteket fo-
gadták el a képviselők, illetve
a Városi Óvoda vezetőjének
ideiglenes megbízásáról szóló,
valamint a Városi Könyvtár
igazgatói pályázatával kapcso-
latos határozatokat hoztak. Jó-
váhagyták a Deák Ferenc Gim-
názium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakgimnáziumba
a 2019/2020. tanévben 9. év-
folyamra beiratkozott tanulók
részére laptop biztosításáról
szóló határozatot. A Városi
Óvodában a 2019/2020. ne-
velési évben tizenegy óvodai
csoport indításáról, illetve a
maximális óvodai csoportlét-
számok túllépésének engedé-
lyezéséről is döntöttek, mely-
nek értelmében a felvehető
maximális gyermeklétszám
egy csoport esetén maximum
30 gyermeket jelent. 

A 2005-ben elkészült Szociá-
lis Szolgáltatástervezési Kon-
cepció kötelező felülvizsgála-
tára is sor került, majd a Deák

Ferenc utca 39. és 41. szám kö-
zött lévő, 131 m2 nagyságú,
egykori árok eladásáról döntött
a képviselő-testület. A testület
által elfogadott határozat értel-
mében az önkormányzat a Pol-
gármesteri Hivatal felújításá-
hoz szükséges önerőt a 2019.
évi költségvetés terhére bruttó
4.091.433,- Ft összegben bizto-
sítja. A Petőfi Művelődési Ház
épületének korszerűsítésére
kiírt közbeszerzési eljárás lezá-
rása is megtörtént. Nyertes
ajánlattevőként a miskolci
székhelyű Petagoras Kft-t hir-
dette ki a képviselő-testület,
mely vállalkozás 54.650.326,-
Ft összegű nettó ajánlati árat
vállalt.

A zárt ülésen a szakmai ki-
tüntetések odaítélésére került
sor. „Életműdíj a közszolgála-
tért” kitüntetésben Petróné
Dobos Katalin Anna, „Jászá-
rokszállás tanulóifjúságáért”
kitüntetésben Érsekné Kácsor
Edina, „Jászárokszállás sport-
életéért” kitüntetésben Ka-
szab László, „Jászárokszállás
egészségügyéért” kitüntetés-
ben Horváth Józsefné része-
sül. A kitüntetésekkel járó ok-
levél és pénzjutalom átadá-
sára a Szent István napi városi
ünnepségen kerül sor. 

–  nir  –

Tájékoztató képviselő-testületi ülésről

Mint évtizedek óta, most is elzarándokoltunk a mátravere-
bélyi szentkúti Szűzanyához a Római Katolikus Plébánia szer-
vezésében. Igaz, nem gyalog, mint őseink tették, kicsit moto-
rizáltuk magunkat, mert autóbusszal mentünk. De úgy gon-
dolom, hogy a hagyományt és a hitünket így is meg kell őrizni,

mindenfajta formáját, bármilyen időben is legyen az. Főleg
ezeken a Máriás zarándokutakon, mert a szent szűz ereje mű-
ködik, ha engedjük és tiszta szívvel odafigyelünk rá, akkor fel-
töltődünk és máris könnyebb lesz a mindennapi gondunk és
terhünk.

Ezt a hitet és hagyományt jó lenne, ha a mai korosztály meg-
örökölné és folytatná tovább. Igaz és remélhetőleg teljes biza-
lommal az égiek felé! Mert ez az érték csakis a miénk, senki el
nem veheti és a moly sem rágja meg. Bízom benne, hogy így
lesz, mert hála Istennek kettő autóbusz is megtelt és még sze-
mélygépkocsival is voltak.

–  Major Sándorné  –

Pünkösdi búcsú
a mátraverebélyi Szentkúton

MeghívóMeghívó
2019. augusztus 11-én 10 órakor kerül

megrendezésre a Nagyboldogasszony napi
búcsú a nagyárki keresztnél. 

Rossz idő esetén a szertartás a jászárokszállási
Szentháromság-templomban lesz. 

Mindenkit szeretettel várnak a szervezők.

–  Jászárokszállási Gazdakör  –



Elérkezett az aratás ideje.
Az őszi árpából a vártnál jobb
termés került betakarításra.
Volt olyan tábla, ahol a 7,2
tonna/hektár mennyiséget is
elérte a termés. Az értékesí-
tés 40-41 ezer forint/tonna
áron történt. A búzánál meg-
lepően jó minőséget tapasz-
taltunk. Sok volt a kenyérga-
bona és a szokásosnál keve-
sebb a takarmányminőség.
Az árak nagy szórást mutat-
tak, felvásárlóktól függően.
45 ezer forint/tonna és 50
ezer forint/tonna között in-
gadoztak. A július 13-ai,
közel 20 mm-es eső után az
árak beszakadtak és 3-4000
forint/tonna csökkenés is ta-
pasztalható volt. A borsó
mind termésben, mind átvé-
teli árban rekordokat döntött
a tavalyi gyenge termés után.
A fénymag hozamára még
nincs konkrét eredmény, de
valahol 1 és 2 tonna/hektár
közötti a becsült mennyiség. 

A Kossuth úti, 1690 méter
hosszú kerékpárút felújítása
és a Széchenyi úti, 1576
méter hosszú kerékpárút
építése befejeződött. A mű-
szaki átadás megtörtént. A
vállalkozási szerződés bruttó
276 050 942,- Ft-ról szólt.

Ebből 203 791 619,- Ft-os az
uniós támogatás és 72 259
323,- Ft-os a saját erő. A be-
ruházás úgy készült el, hogy
pótmunkára, plusz költségre
nem került sor és a szerződés
szerinti összeg minden egyéb
költséget a közbeszerzéstől, a
műszaki ellenőrzésen, enge-
délyek megszerzésén keresz-
tül tartalmaz. Örömmel
látom, hogy a kerékpárosok
már használatba is vették a
felújított, illetve megépített
utakat. A nyomvonalba ke-
rült, ezért kivágott fákat pó-
toltuk előnevelt, magas tör-
zsű hársfákkal. Összesen 25
darabot ültettünk el. Ezúttal
is köszönöm tűzoltóinknak,
hogy kétnaponkénti locsolás-
sal megóvták őket a kiszára-
dástól. Bízom benne, hogy
ebben a beruházásban is sok
öröme lesz Jászárokszállás
polgárainak. 

A Polgármesteri Hivatal
energetikai felújítása jól
halad. Bonyolítja a kivitele-
zést, hogy úgy kell elvégezni
a felújítást az egész épületen,

hogy közben a Polgármesteri
Hivatal dolgozói végzik a
napi munkájukat. Ez sok tü-
relmet és kompromisszumot
kíván, amely eddig jól műkö-
dött. Már felszerelésre kerül-
tek a napelem táblák a tetőre.
Helyükre kerültek a fából ké-
szült nyílászárók és az udvari
részen a színezés is megtör-
tént. Folyamatban van az
akadálymentes WC kialakí-
tása és az akadálymentes
rámpa megépítése, valamint
a homlokzati rész festése. Az
augusztus 20-ai ünnepségek
keretében nyílt napot rende-
zünk azzal a céllal, hogy min-
denkinek megmutassuk a tel-
jes beruházás eredményeit. A
város első házának kívül-
belül rendezettnek és korhű-
nek kell lennie. Ezt tartjuk
szem előtt a felújítás minden
részletének kidolgozásánál. 

Az iskolakonyha felújítási
pályázatához a hiánypótláso-
kat elküldtük és várjuk az ér-
tékelés eredményét. Az isko-
lakonyha udvarának bontása
megkezdődött és a parkolók

megépítéséhez szükséges
díszburkolat anyaga is meg-
érkezett. A Szentandrási-
Thiel Bernát utcák szélesí-
tése, felületmarása jó ütem-
ben halad. Ezúton is köszö-
nöm az arra közlekedők tü-
relmét, mert csak szakaszos
lezárásokkal tudják ezt a
munkát végezni. Ezzel a pár-
huzamos utcák forgalma
megnövekszik, de az előző
években ezeket az utcákat
már szilárd burkolattal láttuk
el, így akadály nélkül hasz-
nálhatók. A kivitelezővel kö-
tött megállapodás alapján a
fölmart bitumenre igényt tar-
tunk és a meglévő útjaink
padkájának erősítésére fog-
juk felhasználni. 

A Petőfi Művelődési Ház
energetikai felújításának
közbeszerzési eljárása lezá-
rult és a kiviteli szerződés jú-
lius 23-án aláírásra kerül és
rövidesen megkezdődik a
beruházás. A homlokzati nyí-
lászárók és az épület színe
megegyezik a Polgármesteri
Hivatalnál látottakkal. Folya-

matosan egyeztetünk a Mű-
emlékvédelmi Hatósággal,
kikérve véleményüket min-
den részletre kiterjedően,
annak ellenére, hogy ez a két
épület nem műemlék, de
csak elhatározás kérdése,
hogy az legyen. A Szent
Vince úti iskola épületénél a
WC blokk évek óta nagyon
rossz állapotban van, ezért
sürgős felújításra szorul. A
KLIK járási központjával tör-
tént tárgyalások eredményre
vezettek. A belső felújítás
bruttó 5 145 438,- Ft-os ösz-
szegéből a KLIK 3 millió fo-
rintot, az önkormányzat
pedig a hiányzó 2 145 438,-
Ft-ot biztosítja. A kivitelezést
a KLIK-kel történt szerző-
déskötés szerint a Gyökös-
Elektro Kft. (Jászberény, Kos-
suth út 5. szám alatti cég)
végzi. Az épület tetőszerke-
zete és födémszigetelése is
felújításra szorul, ezt az ön-
kormányzat fogja elvégezni
500 000,- Ft-os keretösszeg
erejéig. Az önkormányzati
képviselők önkéntes munká-
jának bevonásával és a Vá-
rosgondnokság szakembere-
inek irányításával még
ebben a hónapban a cserép-
cserét és a födémszigetelést

elkészítjük. A fenntartónak, a
KLIK-nek a felelőssége, hogy
a belső építés szeptember 1-
jére elkészüljön. Az önkor-
mányzat ezt a felajánlást
azon túl tette meg, hogy ha-
vonta 4 667 000,- Ft-os isko-
lafenntartási támogatást
fizet be az államkasszába,
amely sajnos a jászárokszál-
lási iskolákhoz fejlesztési
forrásként nem kerül vissza. 

A Polgárőrség az önkor-
mányzati támogatást felhasz-
nálva gravírozó készletet vá-
sárolt, amellyel a kerékpárok
jelölését végzi térítés nélkül.
A gravírozási időpontokról
szórólapokon és a város hon-
lapján értesítjük a kerékpár-
tulajdonosokat. Kérem, hogy
minél többen éljenek ezzel a
lehetőséggel, amely meg-
könnyíti a lopott kerékpárok
beazonosítását és visszajut-
tatását a tulajdonosokhoz.
Bízom benne, hogy egyúttal
elrettentő is azoknak, akik a
kerékpárok eltulajdonításán
gondolkodnak. A rendőrség
nagyobb eséllyel tudja felde-
ríteni ezeket a lopásokat, ha
a kerékpár gravírozással meg
van jelölve.  

–  Gergely Zoltán  –
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A polgármester jelenti

Folytatás az 1. oldalról.
A fák alatt a Csörsz Vezér Ga-

lamb, Díszmadár és Kisállatte-
nyésztők Egyesületének kisál-
latbörzéjét, fiatal galamb- és
madárbemutatóját láthattuk,

míg a tornateremben a Virág-
kedvelők Klub tagjainak leg-
szebb virágait csodálhattuk
meg. Évek óta elkápráztatják
és egyben felhívják az érdek-
lődők figyelmét arra, miért
fontos virágokat tartanunk. Az
iskola udvarán motoros kiállí-
táson tekinthettük meg a leg-
szebb járműveket. A tanter-
meket járva helyi és környék-
beli alkotók sokrétű techniká-
val kidolgozott alkotásai vará-
zsolták el az érdeklődőket. Az
üvegfestészet, akvarellfesté-
szet mellett a húsvét ünnepi
hangulatát felidéző, egyedi,
kézzel készített tojásokat is
megcsodálhattuk. A horgolt és
hímzett textíliák, ruhák,
gyöngyből készült ékszerek
vagy épp autómodell gyűjte-
mények sokaságai között min-
denki megtalálta a számára
legszebb tárgyakat.

Aki egy kis retro diszkóra
vágyott, azt a Guba Disco
várta az általános iskolában.

A Szentháromság-temp-
lomban fotókiállítással ele-
veníthettük fel a 25 éves

Szent Erzsébet Karitász Cso-
port munkásságát.

A kiállított alkotások megte-
kintése után a főtéri színpad-
hoz érve a városi művészeti
csoportok és egyéni előadók
kezdték meg műsorukat. A
Csillag Mazsorett Csoport, a
Hidi Tánciskola és a gyermek
Zumba csoport táncosainak
műsorát a bogrács mellett

főző csapatokon kívül renge-
teg kilátogató vendég is figye-
lemmel kísérte. Az egyéni elő-
adók – Kalla Andrea és Farkas
József, Németh Vanda, Né-
meth Bea, Czuczu Veronika –
énekműsorához érve az időjá-
rás már nem volt kegyes hoz-
zánk, a főzők ételeiket mentet-
ték a lezúduló esőtől. Az éne-
kesek kedvét azonban a rossz
idő sem szegte, kiváló előadá-
sukkal az időjárás viszontag-
ságait is segítettek átvészelni.

Déli 12 óra után az eső is el-
állt, majd Dócs Péter, Kalina
Enikő és Báder Ernő cigány-
zenekara játszott a színpadon,
miközben a zsűri kóstolta az
elkészült ételeket. Míg meg-
született a döntés, kik is főz-
ték ma a legfinomabb étkeket,
az érdeklődők addig sem
unatkozhattak, hiszen a gye-
rekeket számtalan ingyenes
programmal (népi játéktér,
kézműves foglalkozás, pónilo-
vaglás, vízi gömb, vízi henger)
várták a szervezők. A Szent
István Közösségi Házban a fel-
nőttek is kipróbálhatták, mi-
lyen egy szabadulószoba. A
városnéző kisvonattal pedig

mindenki körbeutazhatta a
várost. Tűzoltóink műszaki
mentési, tűzoltási és mentő-
kutyás bemutatóval készül-
tek, de a szakfelszereléseket is
megtekinthették az érdeklő-
dők. A Cukorbetegek Klubja
szervezésében egészségna-
pon is részt vehettünk.

Kora délutánra ismételten
megérkezett az esős idő, vele
együtt a rengeteg ajándékcso-
mag, érem, serleg, melyek
gazdái a legfinomabb ételeket
főző versenyzők lettek. Gaz-
dára talált számos különdíj,
de a legnépesebb csapatot és
a legfiatalabb versenyzőt is ju-
talmazták. A legfinomabb bir-
kapörköltet ebben az évben a
PIK-PAK POPEY Kft. főzte,
akik egy serleggel, egy LCD
TV-vel és egy borcsomaggal
lettek gazdagabbak. Egyéb ka-
tegóriában a Gonda Művek
csapata vitte el a fődíjat, mely
egy serleg, laptop és egy bor-
csomag volt.

Az elmúlt évek hagyomá-
nyaitól eltérően az ered-
ményhirdetéssel nem ért
véget a nap, hiszen 17 órától
a magyar zenei élet nagy si-
kerű zenekara, a Bikini együt-
tes lépett színpadra. A főtér
megtelt a fiatalabb és idősebb
generáció tagjaival, akik kor-
tól függetlenül együtt énekel-
ték a legismertebb dalokat.
Fél 7-től élő dínó show várta
a gyerekeket, ahol a legsze-
rencsésebbek jegyet is nyer-
hettek a Dínó Parkba. A Fish
zenekar fiatal tagjainak len-
dületes stílusa, saját és feldol-
gozott dalaik hangulata a nap
méltó zárása volt.

Kívánom, hogy a rendez-
vény még sok kerek évfordu-
lót megéljen, hiszen ez a bará-

tokkal, rokonokkal eltöltött
nap minden évben az egyik le-
ginkább várt esemény a város
lakosságának életében. Kö-
zösség összekovácsoló erejé-

nek és a programok sokaságá-
nak köszönhetően két évti-
zede minden évben várjuk a

júliust és vele együtt az Árok-
szállási Nyár rendezvényt.

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Szűcs Judit

Jubileumi Árokszállási Nyár

A győztes csapat nevében Szűcs Lajos veszi át a díjat,
mellette a polgármester, a zsűri elnöke, valamint Czakó
Beáta a Rosenberger Kft. képviseletében.

Gergely Zoltán megnyitja a virágkiállítást

Dínó Show a gyermekprogram részeként

Bikini koncert rajongókkal
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A jászárokszállási gimná-
zium idén sem maradt jubi-
láló osztálytalálkozó nélkül.
Erre pont nekünk, 1994-ben
végzett egykori gimnazisták-
nak adatott meg a lehetőség.
Jóllehet, mi az az osztály vol-
tunk, akik már a gimnáziumi
évek alatt is nagyon sok időt
töltöttünk együtt nem csak az
iskolában, de azon kívül is.
Megszámlálni sem tudjuk azt
a sok külön testnevelés órát,
amin kosárlabdáztunk, röp-
labdáztunk, ping-pongoztunk,
atletizáltunk vagy más sport-
ágat űztünk nagyon lelkesen.
Illetve számos rendezvényen
közösen vettünk részt, legyen
az színházlátogatás, kórusver-
seny vagy bármilyen más, is-
kolán kívüli program. A négy
év során olyan különleges és
erős kötődés alakult ki ben-
nünk, hogy az érettségit köve-
tően sem távolodtunk el egy-
mástól. Mint ezen újság ha-
sábjain korábban már beszá-
moltunk, a fiúk alkotta kosár-
labdacsapatunk rendszere-
sen, minden évben visszatér,
hogy újra meg újra felidézze a
legnagyobb rangadók hangu-
latát és bizonyítsa, hogy a
megszerzett tudást nem lehet
elfelejteni. Ilyenkor alkalom
nyílik arra is, hogy az osztály
többi tagja is találkozzon, füg-
getlenül attól, hogy ez éppen
kerek évforduló vagy sem.

Visszatérve az idei ese-
ményre, a 25 év impozáns
szám (negyedszázad) – ki-
mondani is nehéz. A már jól
bevált szervezőcsapattal lát-
tunk neki néhány hónapja a
találkozó helyszínének kivá-
lasztásához és a tartalmas
program kialakításához.
Ügyeltünk arra is, hogy olyan
időpontot válasszunk, ami
majd’ mindenkinek megfelel,
köztük a külföldön élőknek is.
Ezúttal pünkösd hétvégéjét si-
került kijelölni a kétnapos ren-
dezvénynek. Igen, kétnapos,
hiszen már június 7-én, pénte-
ken elkezdődött találkozónk a
gimnáziumban. Kora délután
egy nagyon jó hangulatú és
tempójú kosárlabda-mérkő-
zést játszottunk mi, jubilálók a

mostani, aktív Deák-diákok
ellen. A mérkőzést André Béla
testnevelő tanárunk és
Uramné Varga Ildikó tanárnő
vezették. Múlt és jövő találko-
zása volt ez a jelenben. Remél-
jük, sikerült átadnunk vala-
mennyit abból a tudásból és
tapasztalatból, amit még meg

tudtunk mutatni a fiatalabb
generációnak! A nap hátralévő
részét gimnáziumi osztályki-
rándulásaink rendszeres hely-
színén, Sástón töltöttük, ahol
is a Mátra Kempingben idéz-
tük fel, hogy milyen újra diák-
nak lenni. Együtt bográcsoz-
tunk, ping-pongoztunk és haj-
nalig tartó zenehallgatással,
beszélgetéssel múlattuk az
időt. Jó volt látni és érezni,
hogy mennyire örülünk egy-
másnak, mintha el sem telt
volna annyi év.

Másnap, június 8-án délután
a gimnáziumban némettaná-
runk, Majkutné Tóth Emma, a
gimnázium igazgatónője látott
vendégül bennünket. Megcso-
dálhattuk, hogy szeretett isko-
lánk évről évre fejlődik és szé-
pül. Nagyon jó érzés volt újra
helyet foglalni az egykor oly’
sokat koptatott padokban. Itt
már megérkezett hozzánk
Szűcs Andrea magyartanárnő
is, aki pedagógusi pályáját a
gimnáziumban éppen velünk
kezdte. Nagyszerű és néha ér-
dekes volt hallani az osztály-
társak beszámolóit, hogy kivel
mi minden történt az elmúlt
években. Az esemény zárása-

ként mi, szervezők egy kis
meglepetéssel készültünk. Az
est további részének helyet
adó Il Diavolo termében vetél-
kedőre invitáltuk a társaságot,
mégpedig Ki tud többet az
Elite-ről? címmel. Ebben fel-
idéztünk rengeteg, az osztály-
lyal kapcsolatos történetet,

eseményt, szállóigét abból a
négy évből, amíg a gimnázi-
umba jártunk. A negyedikként
meghívott Vereb András ma-
tematika-számítástechnika ta-
nárunk örömmel csatlakozott
az osztályhoz és a vetélkedő-
höz is. A feladatok között sze-
repelt például totó, Ki
mondta?, villámkérdések és
Activity is. A két részben zaj-
lott vetélkedő között a Buffalo
Grill és Pizzéria által szervíro-
zott vacsorát fogyasztottuk el.
Majd folytatódtak az élmény-
beszámolók, illetve előkerül-
tek régi videófelvételek is a
gimnáziumi évekből. A ren-
dezvény hajnalban ért véget,
melynek mindkét napján na-
gyon jól érezte magát a társa-
ság és meghívott tanáraink is.
Ezúton szeretném megemlí-
teni azokat a kedves osztály-
társaimat, akik a szervezésben
nagy-nagy segítséget nyújtot-
tak: Bathó Henriett, Bordás
Attila és Frantsik Ferenc. Ter-
mészetesen találkozunk 5 év
múlva is, de ismerve magun-
kat, nem fogjuk kivárni!

–  Garics Gábor  –
IV. C 1990 – 1994

25 éves érettségi találkozó 
a Deákban – kicsit másképp…

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

Jászárokszállás Város 
Tehetségért Alapítvány 

pályázatára

Jászárokszállás Város Tehetségért

Alapítványának kuratóriuma felhívja az

érdeklődők figyelmét, hogy azon tehet-

séges, jól tanuló jászárokszállási fiat-

alok számára, akiknek nehézséget je-

lent a középiskolai, főiskolai, egyetemi

tanulmányaik költségeinek viselése,

ebben az évben is kiírja a pályázatát.

Nem pályázhatnak azok, akik már

diplomával rendelkeznek.

A pályázat benyújtásának
határideje:

2019. június 17-től július 31-ig

A szükséges űrlapok beszerezhetőek

a Polgármesteri Hivatal titkárságán, il-

letve letölthetőek a www.jaszarokszal-

las.hu honlapról.

–  Tehetségért Alapítvány kuratóriuma  –

Az Európai Pénz Kvíz országos döntőjé-
ben a Czuczor Bence, Gyenes Nikol (9. A)
összetételű csapat az első helyen végzett.
Ők képviselhették hazánkat Brüsszelben,
az európai döntőben, ahol 30 csapat közül
az 5. helyen végeztek.

Gyenes Nikol, Czuczor Bence, Kiss Gergő
és Varga Patrik Alex (9. A) a K&H Vigyázz,
kész, pénz! pénzügyi versenyen a regioná-
lis 4. helyezést, a Megyei PénzSztár verse-
nyen a 4. helyezést érték el csapatban. 

A NAGYfiúk – Farkas Máté, Kuczi Balázs
Róbert, Tamás Bálint István és Tanczig Dá-
niel (10. B) – a Megyei PénzSztár versenyen
3. helyezettek lettek.

A K&H Vigyázz, kész, pénz! Pénzügyi Ve-
télkedő I. online fordulójában a 9 és 10. év-
folyam 6 csapata regionális 1., 2., 3., 4., 5. és
16. helyezést ért el.

Az Eszterházy Károly Egyetem Gyöngyösi
Károly Róbert Campusa 2018 októberében
pályázatot tett közzé "Középiskolások be-
vonása a tudomány világába" címmel. A pá-
lyázat célja az volt, hogy ne csak a felsőok-
tatásban tanuló hallgatók, hanem a közép-
iskolások is részt vegyenek tudományos
munkában és kipróbálhassák magukat
ezen a területen is.

A Gazdaságtudományi Karon benyújtott
pályamunkák eredménye:

1. hely: Tanczig Dániel (10. B),
2. hely: Herczeg Dóra (11. A).
Az Agrártudományi és Vidékfejlesztési

Karon benyújtott pályamunkák eredmé-
nye:

1. hely: Juhász János Ákos (12. A).

Komplex középfokú nyelvvizsgát tett
angol nyelvből: Agócs Gergely, Bíró Bence,
Horváth Ákos, Kaszab Sára, Major Anikó
Anna, Nagy Edina, Papp János Sándor (10.
A), Bobák Zoltán (11. A), Ballagó Dániel,
Jakus Eszter (12. A), felsőfokú írásbeli vizs-
gát tett Csoszor Ágnes (12. A). Középfokú
nyelvvizsgát tett német nyelvből Bobák
Zoltán (11. A).

A Savaria Történelemverseny megyei for-
dulójában 2. helyezett lett Csordás Szilvesz-
ter (9. B), 8. helyezett Dorkó Gréta (9. A). A
10. évfolyamon a megyei fordulóban 15
versenyző közül öt helyezést a 10. A osztály
tanulói szereztek meg: 13. helyezést ért el
Agócs Gergely, 10. Jakus Viktor Márk, 7.
Papp János Sándor, 6. Horváth Ákos, 5.
Varga Renáta.

Az Arany János Irodalmi Versenyen Jakus
Fanni Anna (9. A) bejutott az országos dön-
tőbe, a legjobb 50 fő közé.

A Szép magyar beszéd verseny megyei
fordulójában 6. helyezést ért el Major
Anikó Anna (10. A).

A jászberényi Hamza Gyűjtemény és Jász
Galéria a magyar költészet napja alkalmából
versillusztrációk készítésére írt ki pályázatot
középiskolás diákoknak. Ezen a pályázaton
Lőcsei Dominik (9. B) az 1. helyezést érte el.

Soós Kinga (9. A) a Jászkun-Picard Baráti
Társaság és a Europe Direct Szolnok által
meghirdetett francia témájú plakátkészítő
versenyén a 2. helyezést érte el „Bonjour!”
című alkotásával.

Az Europe Direct Európa-napi pályázatán
a legjobb 15 közé került és különdíjas lett
Uri Bianka (9. B) A Múminok hazájában
című, Finnországról szóló alkotása.

Az ARANYFESZT online amatőr rövid-
film-fesztiválon Ballagó Dániel (12. A) Gold
című filmjével a legjobb rendezés, Banka
Tamás (12. A) a legjobb alakítás díját
nyerte el, az iskolák versenyében a Deák az
1. helyezett lett. 

A Mátyás király kamerája – középiskolá-
soknak kiírt – videópályázaton Ballagó Dá-
niel (12. A) filmje a 3. helyezett lett.

Sporteredmények:
A Diákolimpia VI. korcsoport Fiú Futsal

labdarúgás Körzeti Döntőjében 2. helyezést
ért el a gimnázium csapata.

Az Országos Haditorna Verseny Körzeti
Döntőjében az 5.helyet szerezte meg a Jász-
Vitézek csapata: Aladi Soma, Juhász János
Ákos (12. A), Agócs Gergely, Uram Dénes
(10. A).

A Diákolimpia VI. korcsoport Kézilabda
Körzeti Döntőben 3.helyezett lett a közép-
iskola lány- és fiúcsapata is.

Az Erőemelő Diákolimpia Körzeti Döntő-
ben saját korcsoportjában Aladi Soma (12.
A) 1. helyezett lett, majd az országos dön-
tőn a 2. helyezést érte el.

Az Eszterházy Egyetem Gyöngyösi Cam-
pusának Majális Focikupáján 2. helyezett
lett a gimnázium csapata.

A helyi Városi Triatlonversenyen is ered-
ményesen szerepeltek tanulóink: 

9-10. évfolyam, fiúk:
1. Agócs Gergely (10. A),
2. Uram Dénes (10. A),
3. Bordás Áron (9. A).
9-10. évfolyam, lányok:
1. Liziczai Fruzsina (10. A).
11-12. évfolyam, fiúk:
1. Szabó Marcell (11.A).
11-12. évfolyam, lányok:
1. Pál Tekla Dominika(11. A).

–  Bágyi Rita  –

A gimnáziumi tanulók összesített eredményei
a 2018/19-es tanévben

2019. 08. 29-én, csütörtökön
Egészségnapot szervezünk

ingyenesen igénybe vehető 
programokkal a 

PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN.

- Bőrgyógyászati szűrővizsgálat 9-15
óráig.

A szűrést végzi: Dr. Bognár Éva főor-
vos.

- Csontritkulás szűrés 9-15 óráig
A vizsgálat javasolt a változókorban

lévő, illetve már azon túlesett hölgyek-
nek, 55 év feletti férfiaknak.

A szűrővizsgálatokra időpont egyezte-
tés szükséges:

2019. 08. 21-én, 22-én, 26-án, 27-én és
28-án az 57/431-015-ös telefonszámon,
8-16 óra közötti időpontban Horváth Jó-
zsefné védőnőnél.

- A Jászberényi Egészségfejlesztési

Iroda közreműködésével 9-15 óráig:
- egy csepp vérből vércukor-, koleszte-

rinmérés,
- PSA /prosztataszűrés/ 40 év feletti

férfiaknak,
- légzésfunkciós vizsgálat,
- vérnyomás-, testsúlymérés, testzsír

%, BMI számítás.
- Előadások hallgathatók 15 órától:
- Utiné Major Ágnes: A magas vérnyo-

más rizikófaktorai és megelőzési lehető-
ségei,

- Az egészséges táplálkozás témakö-
rében dietetikus szakember előadása.

A programokról tájékozódhat még a
kihelyezett plakátokról, a város honlap-
járól /www.jaszarokszallas.hu/, a Városi
Könyvtár és a művelődési ház facebook
oldaláról.

Kérjük a lakosság aktív részvételét!

VÁROSI EGÉSZSÉGNAP Jászárokszálláson
Jászárokszállás Város Önkormányzatának támogatásával
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Akármilyen nagy legyen
egy kincs, ha nem figyelünk
rá kellően, nem osztjuk be,
nem őrizzük meg, könnyen
elfogyhat. E közmondás na-
gyon találóan fogalmazza
meg létünk legfontosabbját:
EGÉSZSÉG. Magát a szót, ha
nézzük, a magyar nyelv ér-
dekességét véljük benne fel-
fedezni. Egész = minden ré-
szünk, melyet nagy mérték-
ben befolyásol a szóban sze-
replő ész szó.

Május 31-én iskolánk ta-
nulóinak egészségnapot
szerveztünk. Joggal kérdez-
hetik: miért fontos ez? Eddig
is nagy fontosságú volt, de
napjainkban még nagyobb a
létfontossága az egészséges
ételek fogyasztásának, a vé-
dőoltásoknak, a felvilágosító
előadásoknak, a testmozgás-
nak, az élvezeti cikkek káros
hatásai megismertetésének.
Mindezekre sor került ezen
a napon. 

Az alsós tanulók a napközis
tanító nénik és a fejlesztő pe-
dagógusok szervezésében
egy forgószínpados akadály-
pályán vettek részt. Itt kipró-
bálhatták az Exatlon ügyes-
ségi pályát, fitness mozgás-
ban volt részük. Ügyességü-
ket is próbára tehették hulla-
hopp karikával, valamint
utánzó játékokban vettek
részt. Válogattak az egészsé-
ges és káros ételek közül,
szólások, közmondások kira-
kása várta őket puzzle-val,
volt keresztrejtvény és em-
berábrázolás. Az akadálypá-
lya végén véroxigén-szint

mérés volt. A 3. és 4. osztá-
lyos tanulók még egy dieteti-
kus előadást is meghallgat-
tak. Minden osztály a menet-
levelébe kapott pecséttel iga-
zolta a feladatok elvégzését.

A felső tagozatos diákok
részére előzetes feladatként
pályázatot hirdetett a Ter-
mészetismeret + munkakö-
zösség: 

- „Fűben-fában van az or-
vosság” – a Kárpát-medence
és hazánk, Magyarország
legfontosabb gyógynövényei
és azok hatásai

- A mi kutunk – kútemb-
léma, logó tervezése

- Árokszállás gyógynövé-
nyei – kisfilm készítése

- Egy napom története –
egészségtudatos, egészséges
életmódra hangoló kisfilme-
ket vártak a szervezők.

Fűben-fában van az or-
vosság témában:

I. Perlaki Zsanett, Molnár

Eszter és Kovács Emese (7. a),
II. Bódis Petra (5. c),
III. Agócs-Bódis Dorka és

Horváth Júlia Ajsa (7. a),
Csikós Kornél és Balogh

Péter (7. a).
E témában 12 tanulónk ré-

szesült emléklapban.

A mi kutunk:
I. Bakai Hajnalka (8. a).

Árokszállás gyógynövé-
nyei kisfilm témában:

II. Tenner Bence, Bordás
Bence és Forgó Milán (7. a),

IV. Tóth Evelin Ildikó és Fa-
ragó Regina (7. a).

Egy napom története:
I. Görbe Dorina és Bódis

Jázmin (6. a).

Különdíjban részesítette a
zsűri a 7. c osztály Fűben-
fában van az orvosság téma-
körben készített munkáját.

Felső tagozatos tanulóink
évfolyamonként más és más

programban vettek részt. 13
szakember, köztük dieteti-
kus, egészségügyi szakok-
tató, mentálpszichológus,
diplomás ápoló, gyógytor-
nász, pszichológus, szociális
munkás, valamint gyermek-
ápoló szakasszisztens segí-
tett a délelőtti programok
megvalósításában.

Előadást hallgathattak
meg az egészséges táplálko-
zásról, a baleset-megelőzés-
ről, droghasználatról és azok
hatásairól, az iskolai bántal-
mazásokról. Gyógytornász
vezetésével tornásztak, vala-
mint meridián tornán vettek
részt, kipróbálhatták kerék-
páros ügyességüket egy aka-
dálypályán. A mentőszolgá-
lat dolgozóitól elsősegély-
nyújtást láthattak, míg isko-
lánk védőnője, Horváth Jó-
zsefné újraélesztési gyakor-
latot mutatott be tanulóink-
nak. Minden osztály manda-
lát festett és a legszebbeket
a nap zárásaként elhelyezték
a harmónia-életfán.

Elmondhatjuk, hogy na-
gyon hasznos volt e nap,
mert ha gyermekeink köré-
ben tudatosítani tudtuk,
hogy mit tegyenek és mit ne,
hogyan étkezzenek, mitől
tartsák távol magukat, akkor
e nap elérte a célját.

„Az egészség nem minden,
de egészség nélkül minden
semmi.”        

/Arthur Schopenhauer/

–  Szabó Erika  –

Az egészség
drága kincs, a világon párja nincs

– egészségnap az iskolában –

Amit eszel, olyan leszel

A történelem munkaközös-
ség minden évben megszer-
vezi ezt a különleges kirándu-
lást, így mi sem maradhat-
tunk ki belőle. Május 3-án 11
órakor indultunk busszal Bu-
dapest felé. Megérkezve a Do-
hány utcai zsinagógához,
mely Európa legnagyobb zsi-
nagógája, Mongyi Norbert
tanár úr, iskolánk volt diákja
volt az idegenvezetőnk, aki
lelkes magyarázatával min-

denkit magával ragadott. Mi-
előtt bementünk az épületbe,
minden fiú csoporttársunk
egy papírkipát kapott a fejére,
mert minden zsidó férfinak
kipát kell viselnie, hogy a
mindenható alatt legyenek. A
zsinagógában leülve olyan
kultúrával találkozhattunk,
amivel még soha. Meglepődve
álltunk, amikor megláttuk,
hogy több emeletből áll a
terem. A nők vannak a leg-
felső szinten – az idegenveze-
tőnk szerint azért, mert a nők
közelebb állnak a mindenha-
tóhoz, és hogy a férfiakat ne
csábítsák el az imától. 

A rendhagyó történelem-
órán sok mindent megtud-
hattunk a szokásaikról, ho-
gyan élik meg a hitüket, mi-

lyen a nyelvük, mik az étke-
zési szokásaik, hogyan alkal-
mazkodtak a magyar léthez.

Kiérve a zsinagógát körül-
vevő tömegsírhoz meglepőd-
tünk, mennyi áldozatot hozott
1944-45. Sétánk során egy
acélból készült fűzfával talál-
tuk magunkat szembe, ahol az
áldozatok neve volt feltün-
tetve. Rákérdeztünk, hogy
miért van ennyi kő a fa körül.
Válaszul azt kaptuk, hogy a kő

örök, és így mutatják ki tiszte-
letüket halottaik iránt. 

A nap folyamán megnéz-
hettünk egy másik zsinagó-
gát is kívülről, melyen már
mi is felismertük az építke-
zés hasonlóságát. Bemehet-
tünk egy lakótömbbe is, ahol
egy kőfalat láthattunk, mely
a korabeli zsidó negyed, a
gettó határát jelölte. Akkori-
ban az volt Budapest legsze-
gényebb negyede. 

A kirándulás során szám-
talan gondolat merült fel
bennünk, de a legfontosabb:
tisztelni kell más népek kul-
túráját, hitét.

–  Bakai Hajnalka és 
Gyóni Petra  –

8. a osztályos tanulók

Holokauszt kirándulás

Holokauszt kirándulás résztvevői

A 2018/2019-es tanév
őszén a United Way Magyar-
ország a Vadvirág Alapítvány
stratégiai partnere kereste
meg általános iskolánkat,
hogy a jászárokszállási Carrier
CR Magyarország Kft. anyagi
támogatásával csatlakozzunk
a Tanulás Könnyítő Program-
hoz. A cég évek óta elkötele-
zett a helyi települési progra-
mok támogatásában, úgy, mint
Árokszállási Birkafőző ver-
seny, Futárok; illetve az Árok-
szállási nyár programjai. Az al-
kalmi rendezvényeket a válla-
lat lehetőségeihez mérten a
hűtőbútorok felajánlása mel-
lett pénzösszeggel is támo-
gatja. A Carrier szorgalmazza
dolgozóinak szabadidős tevé-
kenységét is, így külön jutta-
tásként a cég dolgozói egész
nyáron ingyen használhatják a
helyi strandot, ahol Carrieres
napernyők biztosítják a me-
dencék árnyékolását. A helyi
vállalat nagy hangsúlyt fektet

az óvoda és a bölcsőde támo-
gatására is játékok adományo-
zásával, melyet a farsangi tom-
bola díjaként vagy gyermek-
nap alkalmával az intézmé-
nyeknek ajánl fel.

Carrier CR Magyarország
Kft. képviselőivel Bobák Ti-
borné intézményvezető
egyeztetett az együttműkö-
dés szakmai és anyagi lehe-
tőségeiről, a megvalósítható-
ság feltételeiről.

A Carrier Cr Magyarország
Kft. és városunk általános is-
kolája a United Way Magyar-
ország támogatásával
együttműködést valósított
meg a Tanulás Könnyítő
Program bevezetése Jászá-
rokszálláson címmel. Az
együttműködés keretében a
Carrier Cr Magyarország Kft.
jelképesen örökbe fogadta a
Jászárokszállási Széchenyi
István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskolát.
Az együttműködés során a

Carrier Cr Magyarország Kft.
anyagi támogatást biztosí-
tott hat alsó tagozatos peda-
gógus képzéséhez, úti költ-
ségéhez, a Tanulás Könnyítő
program oktatócsomagjai-
hoz.

A Tanulás Könnyítő Prog-
ram olyan innovatív oktatási
program, amely nem az ok-
tatás problémáiról, hanem a
tanulás öröméről szól. A Ta-
nulás Könnyítő Programon a
gyerekek a sikeres, boldog
életre készülnek, ahol öröm
a tanulás. A TKP-foglalkozá-
sokon a gyerekek olyan
módon inspirálódnak, hogy
belső erőiket megmozgatva
a legjobbat hozzák ki ma-
gukból. A TKP-módszer al-
kalmazásával a gyerekek
egyre kompetensebbnek
érzik magukat a tanulás te-
rületén, megismerik önma-
gukat, értékeiket, erősségei-
ket, ezért bátrabbak maga-
biztosabbak és egyre sikere-

sebbek lesznek. A TKP alkal-
mazása során a gyerekek fel-
fedezik saját tehetségvona-
lukat, ezért képesek lesznek
kiemelkedni a középszerű-
ségből.

A programba bevont peda-
gógusok: Fehér Éva, Dókáné
Pádár Judit, Papp Zoltánné,
Sandl Brigitta, Szabóné Ulaki
Erika, Szikra Bettina egy két-
napos pedagógus módszer-
tani képzésen és egy egyna-
pos hatékonyságmérés kép-
zésen vettek részt a Vadvirág
Alapítvány szakemberei se-
gítségével, saját fejlesztésű,
eredményesen kipróbált Ta-
nulás Könnyítő Program
(TKP) módszertan alapján.
Pedagógusaink megismer-
hették a TKP-módszer elmé-
leti hátterét: tanulás és az
agy, olvasás agyi hálózata,
emlékezet, PISA, NAT, Flow,
ADHD. Az olvasás előkészí-
tés folyamatát, TKP-óra ter-
vezését és szervezését, mo-

duljának elméletét, gyakor-
latait, feladatait, eszköztárát,
tematikáját. Az olvasástanu-
lás és szövegértés fejleszté-
sének lehetőségeit és gya-
korlatát a TKP-óra tervezése
és szervezése tükrében. 

Már a képzés során meg-
győződtek pedagógusaink
arról, hogy a program való-
ban a tanulás öröméről szól,
a gyerekek valóban olyan
módon inspirálódnak a fog-
lalkozások során, hogy a leg-
jobbat hozzák ki magukból,
s motivációjuk valóban fejlő-
dik. A tanító nénik is megta-
pasztalták az „öröm él-
ményt”, inspirálódtak, hi-
szen szakmailag megújulva,
motiváltan tértek haza, s
számoltak be élményeikről.
Elkötelezetté váltak a prog-
ram iránt. 

A foglalkozások ideális
esetben TKP-foglalkoztató
teremben, barátságos kör-
nyezetben, sok fejlesztő esz-
közzel berendezett terem-
ben valósulnak meg, tehát a
testet és a szellemet egy-

szerre tornáztatva. Ősszel
pedagógusaink a rendelke-
zésükre álló alapcsomaggal
kezdték meg a munkát, a
programhoz szükséges fog-
lalkoztató teremmel, fej-
lesztő eszközökkel, kellékek-
kel jelenleg még nem rendel-
kezünk. Jelenleg hat tanuló-
csoportban vezettük be a
programot. A bemeneti mé-
réseket elvégeztük, a foglal-
kozások heti rendszeresség-
gel megvalósulnak.

A Jászárokszállási Széche-
nyi István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola a
Carrier Cr Magyarország Kft.
támogatásával a Tanulás
Könnyítő Program sikeres
megvalósításához további
együttműködést tervez.

Általános iskolánk tanulói
és pedagógusai nevében
tisztelettel köszönjük a Car-
rier Cr Magyarország Kft.
anyagi támogatását, melyet
az eddigi megvalósításhoz
nyújtott, bízunk a további si-
keres együttműködésben!

–  Általános iskola  –

Tanulni öröm - egy sikeres együttműködés!



A Mozgássérültek Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei
Egyesületének jászárokszál-
lási csoportja ebben az évben
is szervezett kirándulást. Ez-
úttal Szolnokra indultunk
2019. június 15-én, szombat
délelőtt, a nagy meleg miatt a
megszokottnál kisebb lét-
számú kirándulócsoporttal.
Úti célunk a szolnoki repülés-
történeti múzeum, a Reptár
volt. Itt egy kedves idegenve-
zető hölgy fogadott minket,
aki rövid tárlatvezetést tar-
tott nekünk. Tárlatvezetés
közben érdekes történeteket
mesélt az egyes gépekről, le-
hetőség volt okosszemüveg-
gel belenézni egy-egy gép
belsejébe, néhány gépet
pedig meg is érinthettünk. A
tárlatvezetés után magunk is
felfedeztük a hatalmas mú-
zeum további részeit, aki
akart, emlékérmet nyomtat-
hatott, képeslapot is küldhe-
tett ismerőseinek e-mailben,

de lehetőség volt saját pilóta-
igazolványunk elkészítésére,
különböző pavilonok előtti
fotózkodásra is, a vállalkozó

kedvűek pedig repülős szi-
mulátorokat is kipróbálhat-
tak. Ugyancsak a múzeum te-
rületén megtekinthettük,
hogy néz ki egy katonai ki-
képzőterep, ami mellett opci-
onális lehetőségként egy úgy-
nevezett „vaklabirintusban”
azt is megtapasztalhattuk,
hogyan tájékozódnak látássé-

rült embertársaink. Miután
mindent bejártunk, megebé-
deltünk a múzeum éttermé-
ben. A program ebéd után a

Tisza-parton folytatódott ha-
jókázással a Tiszán. A kirán-
dulást fagyizás zárta, majd él-
ményekkel telve tértünk haza
Jászárokszállásra. Köszönjük
az egyesületnek és Fehérné
Sárikának a szervezést és az
izgalmas programokat!

–  Gulyás Dóra  –

Na meg a nyolcvanasok is.
Sokak életében meghatá-
rozó évtizedek, melyek mára
retróvá értek.

Hé '78, újjáalakul az ifjú-
sági klub a Petőfi Művelődési
Házban, Behin néven. A név
Szathmári Sándor remeké-
ből, a Kazohíniából került elő
klubnévnek. Kazohíniában
élnek a hínek, a lét tiszta va-
lóságát ismerők, de élnek
még közöttük ősi atavista tu-
lajdonságokkal rendelkezők,
akik nem akarnak abba a ki-
egyensúlyozott rendbe beil-
leszkedni, ők a behinek.

A klub összejövetelekre
már beszivárgott a hír, hogy
megalakult egy zenekar is, az
Erato, mely együttes az ak-
kori fiatalokra ható Led Zep-
pelin és Deep Purple rock-
zene helyi követője lett, de ki-
zárólag saját szerzemények-
kel. A klubtagok rajongóikká
váltak, s eljártak koncertje-
ikre is, arra a több tucatra,
melyek között több tehetség-
kutató versenyt is nyertek. 

A mindig amatőrként, saját
szórakozásuk kedvéért ját-
szó zenekar együtt zenélése
azonban a nyolcvanas évek
végén, éppen 30 éve meg-
szakadt.

Az élet dolgai, katonaság, a
családalapítás olyan válto-
zást hoztak az öt fős zenekar
életében, hogy ők sem gon-

dolták, hogy ilyen hosszú
szünet lesz, ezért nem is kö-
szöntek el, mert mindig úgy
érezték, bármikor játszhat-
nának. Ami mégsem olyan
egyszerű, hiszen szétszóród-
tak az országban, családot

alapítottak. Őket kell most
nélkülözni, a próbákra idő-
pontot egyeztetni, nem úgy,
mint régen. 

De kik is ők?
Az Erato.
Aladi László
ritmus gitár,
Ivony János
szóló gitár,
Kántor József
basszusgitár,
Kovács Tibor
dob és az éne-
kesük, Hor-
váth Csaba.
Játszott még a
zenekarban
Ambrus Tibor,
Bagi László,
Gulyás József,
Parragh Béla
és Répássy
Gyula. 

A végső
döntés 2018
decemberé-
ben, Kovács
Tibor édes-

apjának temetésén szüle-
tett. A sírnál találkozva döb-
bentek rá, nem halogathat-
ják tovább, mert ők most
még megtehetik, hogy ösz-
szeállnak. Januárban el is
kezdődtek a próbák az újra

vásárolt hangszerekkel, új
próba helyszínen, időpont
egyeztetéssel, lerótt kilomé-
terekkel. A körülmények
különös összejátszása foly-
tán Ivony János vissza tudta
vásárolni 30 éve eladott gi-
tárját.

És hogy biztos legyen,
hogy a próbák eredménye
koncertben csúcsosodjon ki,
a koncert időpontját is meg-
határozták, ahol reméljük,
slágerszámuk, a Mesélj gyö-
nyörű Afroditém ugyanolyan
szépen szól, mint 30 éve.

A nagyszabású Erato kon-
cert, melyre mindenkit sze-
retettel várnak, tehát 2019.
augusztus 17. (szombat)
19:30, városi strand.

A végső döntést tovább
erősítette, hogy zenésztársu-

kat, néhai klubvezetőjüket,
Parragh Bélát július 2-án el-
veszítették. 16-án, temeté-
sén a haláleset döbbenete

tovább erősítette bennük az
elhatározást, hogy meg kell
lennie.

–  and  –
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Azok a hetvenes évek
- Behin, Erato -

Horváth Csaba, Kovács Tibor, Ivony
János, Kántor József,

Ivony János, Kántor József, Kovács Tibor, Horváth Csaba,
Aladi László

A mozgássérültek városi
csoportja június 1-jén Kecske-
métre indult kirándulni. Az
idő kegyes volt hozzánk, igaz,
esernyővel is felszerelkeztünk,
felkészülve a mostani szeszé-
lyes időjárásra. A város főterén
idegenvezető várt bennünket,
aki nagyon alapos ismeretek-
kel rendelkezett Kecskemét
múltjáról és jelenéről. Megele-
venítette a török megszállás
korát, annak pusztítását.
Ekkor épült külön konstanti-
nápolyi engedéllyel a reformá-
tus kőtemplom. A város fejlő-
dése a kiegyezést követően in-
dult meg. A stabil anyagi hát-
tér biztosította a mai arculat
kialakítását. A Millennium
évében emelték a városháza
épületét, amely alig 27 hónap
alatt készült el. A szecesszió
gyöngyszemeként számon
tartott, majolikával díszített
homlokzatú épület méltóság-
teljesen uralja a város főterét.

Szintén a szecesszió stílusje-
gyeit viseli magán a gyerek-
dalból is ismert Cifrapalota. Az
egykori bérház ma múzeum-

ként üzemel. Kecskeméten az
országban egyedülálló módon
számtalan felekezet temp-
loma megtalálható: piarista
templom, református temp-
lom, Barátok temploma, evan-
gélikus templom, görög orto-
dox templom, zsinagóga. A
város méltó módon őrzi nagy
szülötteinek szellemi hagyaté-

kát is. Itt működik a Kodály
Zoltán Zenepedagógiai Intézet
és a Katona József Színház,
mely eklektikus stílusával ék-

szerdobozként tárult elénk. A
város megismerése és a jóízű
ebéd elfogyasztása után a
helyi arborétumban folytattuk
utunkat. A 14 ösvényen végig-
sétálva több mint 800 féle nö-
vényt fedezhettek fel a legki-
tartóbbak, míg a többiek az ár-
nyas fák közt pihenhettek.

–  Kácsor Balázsné  –

Kecskeméten jártunk

Látogatás a repülőmúzeumban
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Június 30-án az Árokszál-
lásiak Baráti Köre és a
Kertbarát Kör rendezésé-
ben, a Jászsági Pálinka Lo-
vagrend szakmai támoga-
tásával került megrende-
zésre a második Jászárok-
szállási Pálinkamustra.

A versenyt főleg az árok-
szállási illetőségű és kötő-
désű pálinkakészítők szá-
mára szerveztük, de lehe-
tőséget kaptak más telepü-
lések lakói is. A Jász-Ház
adott otthont most is a ver-
senynek. A nevezési határ-
idő utolsó perceiben is
hoztak mintákat, így 21 ne-
vező 45 mintáját bírálhatta
a zsűri. Ennek eredménye-
ként lett 16 szilva-, 7 szőlő-
és törköly-, 2 barack-, 3
birs-, 3 alma-, 3 körte-, 3
meggy-, 3 cseresznyeminta
mellett most is akadt kü-
lönlegesség: 1-1 kökény-,
szamóca-, csipke-, nekta-
rin- és eperminta.

A megnyitó után kezdő-
dött a pálinkamustra. A 8
fős értékelő bizottságot 4
fő a Jászsági Pálinka Lovag-
rend tagjaiból és egy 4 fős
helyi csapat alkotta. A sok
minta miatt két, 4-4 fős ér-
tékelő csoportot alakítot-
tunk ki, melyekben egyenlő
arányban szerepeltek a lo-
vagrendbeli és az árokszál-
lási bírálók. Munkájukat 1-
1 írnok és 1-1 mintakezelő,
-töltő is segítette.

Csikós Miklós jászkapi-
tány, valamint a Jászárok-
szállási Kertbarát Kör és az
Árokszállásiak Baráti Köre
egyesületek tagjaiból álló
lelkes segítők csapatának
közreműködésével idén is
zökkenőmentesen haladt a
zsűrizés, a verseny lebo-
nyolítása.

A pálinkák minősítése a
Jászsági Pálinka Lovagrend
által hozott, országosan el-
fogadott értékelési rend-
szer alapján történt. Az ér-
tékelés szempontjai: az
illat tisztasága (3 pont), az
illat karaktere (5 pont), az
íz tisztasága (3 pont), az íz
karaktere (5 pont), harmó-
nia (4 pont). Így egy-egy
bíráló által adható maxi-
mális pontszám 20. A pá-
linka minősítése a meg-
szerzett pontszámok át-
laga alapján történik. A 18
és efölötti pontot szerző
pálinka aranyérmet, a 16–
17,99 közötti pontszám
ezüstérmet, a 14-15,99
közti pontszám bronzér-
met érdemelt. 

Az eredményhirdetés
időpontjának kisebb csú-
szását oldotta az árokszál-
lási diákokból álló Délibáb
Citerazenekar hangulatos
műsora, melyért ez úton is

köszönetet mondunk. Az
eredményhirdetés előtt a
bíráló csoportok vezetői
értékelték a versenyt és a
bemutatott mintákat.
Hangsúlyozták, hogy az
előző évihez képest sokat
javult a bemutatott pálin-
kák minősége, mely dicsé-
retet érdemel. Az idei
mustrán nem volt alacsony
minőségű, érem nélküli pá-
linka. A szerzett pontszá-
mok átlaga 15,98, ami azt
jelenti, hogy az, akit árok-
szállási pálinkával kínál-
nak, ezüstéremre esélyes
italt kap. Ebből persze az is
látszik, hogy van még lehe-
tőség a javulásra. Ennek
segítéseként a bírálócsapa-
tok vezetői a jó cefre készí-
tésénél használható taná-
csokat is elmondták a ver-

senyre benevezett pálinka-
készítőknek és kísérőik-
nek.

A mustra végeredménye 3
aranyérem, 24 ezüstérem és
18 bronzérem. Aranyérmet
érdemelt Baranyi László
2014-es szilva- és 2017-es
Irsai Olivér szőlőpálinkája,
valamint Bagi István 2019-
es cseresznyepálinkája. A
bírálóbizottságokat vezető
lovagrendi tagok az arany-
érmes pálinkákból válasz-
tották ki a Csikós Miklós
jászkapitány által felajánlott
díjak nyerteseit. A 2019. év
Árokszállás Pálinkája díjat
és a vele járó 5 literes eper-
fahordót Baranyi László
2017-es évjáratú Irsai Oli-
vér pálinkája érdemelte ki.
A 2019. évi Pálinkamustra
Legjobb Pálinkája díjat és a
vele járó kőrisfa pálinkakí-
nálót Bagi István vehette át.

Végezetül ez úton is sze-
retnénk köszönetet mon-

dani a rendezvény támoga-
tóinak:

Csomor Jánosnak az
ebédhez rendelkezésre bo-
csátott őzhúsért, Farkas
Lászlónak és segítőjének,
Móczár Sándornak a finom
ebéd megfőzéséért, Csikós
László vasipari vállalkozó-
nak a reggelihez és a kísé-
rőkhöz felajánlott adomá-
nyaiért, Herczeg Jánosné-
nak és Zsuzsanna asszony-
nak a finom kovászos ubor-
káért és a lagziskalácso-
kért, Csécsei Tamásnak a
kenyérért és sós sütemé-
nyekért, valamint a Kertba-
rát Kör és az Árokszállá-
siak Baráti Köre egyesüle-
tek önkénteseinek az áldo-
zatos munkájukért.

–  Nádas Illés  –

Második
Pálinkamustra Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala

részéről tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az
51/1997. (XII.18.) NM rendelet alapján, a TBC
megelőzése céljából a tüdőszűrő vizsgálat a
településen

2019. augusztus 28-tól
2019. szeptember 12-ig tart.

A szűrési idő naponta:
hétfő, szerda:            12.30   –   16.30-ig
kedd, csütörtök:          8.30   –   12.30-ig
péntek:                         8.30   –   12.00-ig

A tüdőszűrés helye változatlanul:
a volt orvosi rendelőben, a Móczár Andor tér
7/a. szám alatt.

A tüdőszűrő vizsgálat mindenkinek saját
egészsége érdekében ajánlott. 
A szűrés a 40 éven felüli személyeknek aján-
lott és térítésmentes. 
A 40 év alatti lakosok térítés ellenében és a
háziorvos (vagy üzemorvos) által kiállított be-
utalóval vehetik igénybe. A szűrés díját
(1.700,- Ft) postai csekken kell megfizetni, me-
lyet a szűrés helyén biztosítanak. A csekket be-
utaló ellenében kapják meg az érintettek. 18
év alattiak szűréséhez szülői beleegyező nyi-
latkozat is szükséges.

A szűrés elvégzéséhez a társadalombiztosítási
igazolvány (TAJ kártya), személyi igazolvány és
lakcímkártya bemutatása kötelező.

–  Polgármesteri Hivatal  –

Tájékoztató  TÜDŐSZŰRŐ vizsgálatról
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Jászárokszállás Város
Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete a helyi
szakmai kitüntetések ala-
pításáról szóló 16/2013.
(III.18.) önkormányzati
rendelet (továbbiakban
R.) alapján 2019. évben az
„Életműdíj a közszolgála-
tért" elnevezésű kitünte-
tésben PETRÓNÉ DOBOS
KATALIN ANNÁT, „Jászá-
rokszállás tanulóifjúságá-
ért" kitüntetésben ÉR-
SEKNÉ KÁCSOR EDINÁT,
„Jászárokszállás egészség-
ügyéért” kitüntetésben
HORVÁTH JÓZSEFNÉT, „Já-
szárokszállás sportéleté-
ért” kitüntetésben KA-
SZAB LÁSZLÓT részesíti.

„Életműdíj 
a közszolgálatért”

Petróné Dobos Katalin
Anna 1979. augusztus 1-jén
kezdte pedagógusi pályáját a
Jászalsószentgyörgyi Általá-
nos Iskolában testnevelés-
orosz szakos tanárként.

1982. szeptember 1-jén
kezdte tanári pályáját Jászá-
rokszálláson.

40 éves pályafutása során
fontosnak tartotta a gyere-
kek oktatása mellett a gyer-
mekközpontú nevelést. Az
egyéni készségek, képessé-
gek fejlesztését szem előtt
tartva tervezte és valósította
meg a pedagógiai folyamato-
kat. Diákok ezreit tanította
meg oroszul beszélni, írni. A
rendszerváltás után elsőként
jelentkezett, hogy új nyelv-
ként a németet oktatja majd
diákjainak. Így már testneve-
lést és németet tanított.

A diákok megszerették a
testmozgást, a sportot, a
sportjátékokat. Megismer-
tette tanulóival a testnevelés
szépségét, kialakította diák-
jaiban a helyes magatartás-
formát, az igényt a szabály-
követésre. Példát mutatott
tanítványainak egészséges
életvitelével, sportos alakjá-
val, dinamikus munkavégzé-
sével. Iskolai sportrendezvé-
nyeket, versenyeket, úszó-
tanfolyamot szervezett, ta-
nítványai területi, megyei,
országos versenyeken szép
eredményeket értek el.

Kiemelt figyelmet szentelt
a szabadidős tevékenységek
szervezésének. Éveken ke-
resztül nyári táborokat szer-
vezett a szabadidő hasznos
eltöltésének érdekében.

Kiemelten kezelte a tehet-
séggondozást és a felzárkóz-
tatást. Érdeklődő diákjai si-
keres alapfokú nyelvvizsgát
tettek tanulmányaik befejez-
tével. Tanítványaival nyelvi
versenyekre, pályázatokra
készült rendszeresen.

Mindig igényesség, magas
szakmai színvonal jellemezte
munkáját. Folyamatosan a le-
hetőségeket megragadva,

saját elhivatottságával, meg-
győződésével példát mutatva
igyekezett befogadóvá válni
az „új" iránt. A megújulás jel-
lemezte. Részt vett pályázatok
megírásában, megvalósításá-
ban. Szervezett napközis tá-
borokat, kihívás napi, egész-
ségnapi rendezvényeket.

Osztályfőnökként is hatá-
rozottság jellemezte. Diák-
jait nagy odafigyeléssel ne-
velte, terelte, irányította, a
szülőkkel nagyon jó kapcso-
latot ápolt.

Kiemelkedő szervezőkész-
ségét a 40 év alatt minden
helyzetben megismerhettük.
Segítőkész, mindig tenni
akaró kolléga. Mindig kiállt
az igazságért, kiállt máso-
kért, a közösségért.

2015-ben Pedagógus II. fo-
kozatba lépett. Szakmai élet-
útjával, emberi magatartásá-
val példát mutatva tanította
tanítványait.

Petróné Dobos Katalin
szakmailag és emberileg is
kiváló pedagógus. 2019 feb-
ruárjában 40 év után nyug-
díjba vonult. 2019. május 31-
én a „Jászberényi Tankerületi
Központ Kiváló Pedagógusa"
kitüntetésben részesült.

„Jászárokszállás 
tanulóifjúságáért”

Érsekné Kácsor Edina ta-
nári oklevelét 1992-ben sze-
rezte az egri Eszterházy Ká-
roly Tanárképző Főiskola
magyar-történelem szakán
és ez évtől tanít felső tagoza-
tos gyermekeket Jászárok-
szálláson.

Szakmailag jól felkészült,
következetes, határozott
egyéniség. Kiemelt feladatot
vállalt a kompetencia alapú
oktatás bevezetésében, részt
vett több továbbképzésen,
elsajátította az újszerű peda-
gógiai eljárásokat. Szakmai
sokoldalúságát, tapasztala-
tát bővítve alkalmazza az új
módszereket, eszközöket a
gyermekek és szülők legna-
gyobb örömére. Ötleteivel
folyamatosan gazdagítja a
nevelő-oktató munka ered-
ményességét. Jó szervezőké-
pesség, esztétikai igényesség
jellemzi tanórai és tanórán
kívüli tevékenységeit.

Szaktanári tevékenysége
mellett az osztályfőnöki te-
endőket is ellátja.

Közel 10 éve a magyar
munkaközösség vezetője,
munkáját céltudatosság,
precizitás jellemzi. Iskolai
munkája mellett kiemelkedő
munkát végez a város kultu-
rális életének gazdagításá-
ban. A közösség által szerve-
zett műsorokban gyönyör-
ködhettünk a városi ünnep-
ségek alkalmával. Szívügyé-
nek tartja a magyar kultúra
hagyományainak ápolását,
az olvasás megszerettetését.
Kiemelten kezeli tanulói ma-

gyarságtudatának erősíté-
sét, a hazafias nevelést, az
erkölcsi nevelést, a hagyo-
mányőrzést. A helyes nyelvi
normák, viselkedési formák
kialakítását, mélyítését. A
magyar munkaközösség
több évtizedes kulturális, kö-
zösségi munkáját Jászárok-
szállás Város Önkormány-
zata 2015-ben „Jászárok-
szállás városért" kitüntetés-
sel jutalmazta.

Munkája során figyelmet
fordít a tanulási nehézségek-
kel küzdő gyermekekre.
Szakmai munkájának sokré-
tűségét mutatja, hogy több
éven keresztül számos terü-
leti, országos és megyei ver-
senyen jeleskedtek és értek
el szép eredményeket tanít-
ványai. Megyei és országos
helyezéseikre, eredménye-
ikre méltán lehet büszke is-
kolánk. Részt vett tanítvá-
nyaival Erzsébet-táborok,
Határtalanul pályázatok
megvalósításában. Aktívan
részt vesz az Intézményi Ta-
nács munkájában is.

Városunk köztiszteletben
álló pedagógusa, példás csa-
ládanya. Érsekné Kácsor
Edina értéket teremtett Jász-
árokszálláson.

„Jászárokszállás
egészségügyéért”

Horváth Józsefné Gyenes
Tünde 1962-ben született
Tapolcán. Szülei is az egész-
ségügyben dolgoztak, édes-
apja, Dr. Gyenes Miklós Jászá-
rokszállás háziorvosa, édes-
anyja, Dr. Gyenes Miklósné
Kriskó Katalin férje mellett
orvosírnok volt. 34 éve él
boldog házasságban, két
gyermeke és két unokája van.

Általános iskolai és közép-
iskolai tanulmányait Jászá-
rokszálláson végezte. Védő-
női diplomáját Szegeden, az
Orvostovábbképző Intézet
Egészségügyi Főiskolai
Karán szerezte 1985-ben.

Pályafutását Jászberény-
ben kezdte, majd 1987.
szeptember 1-től Jászárok-
szálláson dolgozott területi
védőnőként. 

2010. szeptember 1-től el-
vállalta az iskolavédőnői fel-
adatok ellátását, ebben a
munkakörben dolgozik je-
lenleg is. Az iskolavédőnői
munkakör újabb feladatok
elé állította Tündét, hisz
minden Jászárokszálláson
tanuló általános és középis-
kolás diák védőnői teendőit
egyedül látja el, hihetetlen
hivatásszeretettel és odaa-
dással. Tünde területi védő-
nőként is és jelenleg is meg-
határozó személyisége a vé-
dőnői munkának Jászárok-
szálláson.

Részt vesz, illetve szervezi az
iskolai és városi egészségna-
pokat, 2012 óta a mammográ-
fiai szűrővizsgálatok szerve-

zője. Minden évben elsőse-
gélynyújtó tanfolyamot tart a
középiskolás diákok számára.
Tünde a munkáját lelkiisme-
retesen, egészségügyi dolgo-
zóhoz méltóan végzi.

2019.06.11-én a Védőnők
napja alkalmából a Pesti Vi-
gadóban vette át az Emberi
Erőforrások Miniszterének
elismerő oklevelét kiemel-
kedő szakmai tevékenysége
elismeréseként.

„Jászárokszállás
sportéletéért”

Kaszab László 1962-ben
született Jászárokszálláson.
Három gyermek édesapja,
egy kisunoka boldog nagy-
papája.

Tanulmányait kiváló minő-
sítéssel 1979-ben fejezte be,
mint vas- és fémszerkezet-
lakatos.

1993-ban, miután kilépett
az akkori Hűtőgépgyárból,
egyéni vállalkozásba kez-
dett. 1996-ban alapító tagja
a Skycon Kft-nek, a nemzet-
közi szinten a mai napig is-
mert és elismert antenna-
gyártó cégnek. 2005-ben
többedmagával megalapí-
totta a Lég-Acél Kft-t, ami-
nek a fő tevékenységi köre a
fémszerkezet-gyártás. 2012
óta társtulajdonosa a Jászke-
nyér Kft-nek.

Mindig azt tartotta szem
előtt, hogy annak a majd’
száz embernek, akiket a pá-
lyafutása alatt a cégeiben
foglalkoztatott, munka téren
stabilitást és jó megélhetést
biztosítson, a munkavégzés
családias légkörben teljen.

Az élet több színterén is
helyt kell állnia, ez számára
kihívás. Igazi szívós jász em-
berhez méltóan soha, sem-
miben nem ismer lehetet-
lent, terveit véghezviszi a
legnagyobb szakértelemmel
és pontos utánajárással.

Mindig fontos volt és marad
is számára a köz érdeke, a
gyermekek, fiatalok sportbéli
lehetőségeinek maximalizá-
lása, lévén ő is 12 évig hivatá-
sos labdarúgó volt.

A Jászárokszállási Városi
Sportegyesület Labdarúgás
Szakosztályának vezetője
több mint 17 éve. Számtalan
projekt fűződik a nevéhez, a
teljesség igénye nélkül: a
sportpályán napelemes rend-
szer kiépítése; centerpálya
szabványosítása; kapufák cse-
réje; kerítés, biztonsági korlát,
járda építése; műfüves pálya
kiépítése; edzésszintű világí-
tás; eredményjelző; locsoló-
rendszer a nagypályán; csere-
padok kiépítése; mobil lelátók
telepítése; gyermekek nyári
táboroztatása; ausztriai edző-
tábor szervezése (Öblarn vá-
rosában); sportcsarnok építé-
sére kiírt pályázat teljes körű
lebonyolítása, melynek ered-
ménye egy elnyert pályázat.

KitüNtetéSeK 2019. augusztus 19.

S az esztendő hiába 
fordul újra,

a lombokkal hiába 
sápadok,

ott élek én pirostüzesre
gyúlva,

ahogy régente annyit 
láttatok.

/Áprily Lajos/
Jó dolga van a nyugdíjasnak,

mert reggel nem ébreszti a
vekker, hallgathatja a mada-

rak csicsergő dalát, elméláz-
hat egy–egy szép festmény
láttán, hallgathat kellemes
zenét, kedvtelhet kézimunká-
zásnak, olvasásnak. Van ideje
megállni és egy kedves szót
szólni régen látott szomszéd-
jához, kollégájához, kis tanít-
ványaihoz, akik már az évek
során felcseperedtek és ka-
masszá lettek.

Ha szorgos életére 
visszatekint,

Ő számára ez sem 
jelenthet kínt.

Mindig mindent megtett,
amíg dolgozott,
hogy jól végezze, 

amibe fogott.

Krüzselyi Attila jól megfo-
galmazta versében a nyugdíja-
sok gondolatát. Június 6-án, a
Lehel úti óvodában nagy izga-
lommal várták a nyugdíjas óvó
néniket és daduska néniket,
akiknek száma az idei szor-
galmi évet befejezve ismét
gyarapodott. Bobákné Petró

Krisztina, a Lehel úti óvoda ta-
gozatvezetője köszöntőjében
elmondta, hogy Ördög Ist-
vánné óvó nénit és Kozma
Lászlóné Icuka daduska nénit
az elmúlt napokban búcsúz-
tatták nyugdíjba vonulásuk al-
kalmából. A mai napon a
nagycsoportos óvodások éne-
kes játéka köszöntötte a nyug-
díjasokat, majd a Harmónia
Kamarakórus csodálatos éne-

kében gyönyörködhettek.
Hallhatták a Zöld erdőben
című népdalt, Soltész Erzsébet
megzenésített versét, a Dalra
hívót hangszeres kíséretben,
valamint egy német népdal
zárta a dalcsokrot, a Labdázó. 

A délután folyamán vendé-
gek és vendéglátók beszélget-
tek, felidézték közös és egy-
egy kis óvodáshoz kapcsolódó
élményeiket. A kedves duru-
zsolás, a vidám kacaj, a kipi-
rult arcok, csillogó szempárok
láttán elmondhattuk, milyen
jó érzés így együtt látni aktív
és régi kollégákat. 

„A felnőtt boldogsága a
csend. A lélek csendje, az ér-
zések harmóniája. A felnőtt
ember ebben a komoly csend-
ben éli meg az öröm nagy pil-
lanatait.” (Hankiss János)

Bobákné Petró Krisztina
Márai Sándor: Ajándék című
versével kívánt minden jelen-
lévő nyugdíjasnak jó egészsé-
get, vidám nyugdíjas éveket.

–  Szabó Erika  –

Újra együtt

Ünnepeltek és az őket köszöntő óvodások

TÁJÉKOZTATÁS 

PARKOLÁS TILTÁSÁRÓL

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot,
hogy a Szent István napi ünnepi rendezvény miatt

2019. augusztus 18-án 20:00 órától 

2019. augusztus 20-án 02:00 óráig TILOS 

a parkolás a városközpont lezárt területén 

(körforgalomtól a Bajcsy-Zsilinszky utcáig).
Kérjük, időben gondoskodjanak személygépjárműveik 

máshol történő elhelyezéséről!

2019.augusztus 20-án 02:00 órától a főtéri parkoló
újból szabadon használható.

Megértésüket köszönjük!
–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –
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1994. június 18-án, 25 éve
Dr. Seregély István érsek az
Egri Bazilikában pappá szen-
telte Ficzek Lászlót, váro-
sunk szülöttét és Kiss Csabát,
városunk plébánosát.

Ficzek LászLó
ÉLetútJa:

1994-1995. Mezőkövesd II.
káplán; 1995-1997. Tiszaúj-
város, káplán; 1997-1998.
Eger-Belváros, káplán; 1998-
2004. érseki titkár; 2004-
Eger-Jézus Szíve, plébános;
2004- Eger, érseki irodaigaz-
gató; 2006- főszékesegyházi
kanonok; 2009- Érseki Va-
gyonkezelő Központ, igaz-
gató; 2015- általános helynök.

Ezüstmisére gyűltünk
össze a jászárokszállási
templomban 2019. június
18-án, kedden 18 órakor,
amikor Ficzek László atya
hálaadó szentmisét mutatott
be paptestvéreivel közösen.
Az ünnepi prédikációt
Szántó József, Jászberény
apátplébánosa mondta, aki
szintén Jászárokszállás szü-
lötte. Szentbeszédében fel-
hívta a figyelmünket arra,
hogy a Szentháromságos
Egy Istennek hálát kell adni
és köszönetet mondani
azért, hogy 25 évvel ezelőtt
László atya elfogadta Isten
hívását és 25 éven keresztül
kegyelmeivel megtartotta őt
Isten és az emberek szolgá-
latában. Kívánta továbbá
László atyának, hogy mindig

legyen ereje, mert még sok
munka és feladat vár rá.

Ezüstmisés jelmondata:
"Áldott vagy Urunk, minden-
ség Istene..."  /Felajánló
imádság/

kiss csaBa
ÉLetútJa:

1994-1996. Eger-Belváros,
káplán; 1996-1998. Róma,

tanulmányi szabadság;
1998-1999. Eger-Belváros,
káplán; 1999-2000. Eger, ér-
seki jegyző; 2000-2003.
Gyöngyös-Felsőváros, káp-
lán; 2003-2014. Recsk, plé-
bános; 2006-2011. h. espe-
res; 2011-2014. kerületi es-
peres; 2014- Jászárokszállás,
plébános. /2017- Boldogsá-
gos Szűz Máriáról nevezett
pankotai apát/

A jászárokszállási Szenthá-
romság-templomban 2019.
június 29-én, szombaton 16
órakor Kiss Csaba plébáno-
sunk hálaadó ezüstmisét mu-
tatott be paptestvéreivel kö-
zösen. Az ünnepi szentmise
kezdetén Ferenc pápa áldását
olvasták fel.

"Őszentsége Ferenc Pápa
szívből adja Apostoli Áldását,
pappá szentelésének 25. év-
fordulója alkalmából, Főtiszte-
lendő Kiss Csaba életére, bősé-
ges mennyei kegyelmeket
kérve számára, és a Szentsé-
ges Szűz Mária anyai pártfogá-

sát, hogy növekvő hűséggel és
belső örömmel folytassa Is-
tennek és Egyházának szen-
telt imádságos papi hivatását.

Eger 1994 - 2019. június 18.
Vatikánváros, 2019. május

29."  
Kiss Csaba atya a szent-

mise kezdetén szívből jövő
szavaiban kiemelte, hogy a
legszebb hivatás Istent szol-
gálni. Az ezüstmiséjét a jóte-

vőkért ajánlotta fel és meg-
köszönte, hogy együtt ünne-
pelhetünk.

A szentmise szónoka
Szántó József apátplébános
volt. Prédikációjának kezde-
tén kiemelte, hogy Isten kü-
lönlegesen szereti a jászá-
rokszállásiakat, hiszen ismét
ezüstmisés atyát köszönthe-
tünk. A papi szolgálat kegye-
lem és ajándék, mindany-

nyian Isten kegyelméből, tel-
jességéből és irgalmából va-
gyunk. Szentbeszédében
kérte, hogy Istennek odaadó
hittel éljük életünket, úgy
ahogy tette Péter a hitével és
Pál a szívével. „Ezen a szent-
misén köszönjük meg az er-
dőtelki híveknek, hogy ki-
imádkozták Csaba atya hiva-
tását 25 évvel ezelőtt.” Szűz
Mária Szeplőtelen Szívébe
ajánlotta őt József atya és
kérte, hogy imádkozzunk
érte továbbra is!

Ezüstmisés jelmondata:
"Mindnyájan az Ő teljességé-

ből merítettünk, kegyelmet
kegyelemre halmozva...” (Jn.
1,16)

A szentmisék kezdetén a fi-
atalok verssel és énekkel kö-
szöntötték az ezüstmiséseket.
A szentmisék végén pedig
Gergely Zoltán polgármester
városunk nevében ajándé-
kozta meg az ünnepelteket,
majd Birinyi János, az egyház-
község világi elnöke köszön-
tötte az atyákat. Plébános
atyánkat még köszöntötték
közösen a helyi csoportok és
a Viszneki Egyházközség is. A
szentmiséket felemelőbbé tet-
ték az énekkar énekei.

Csaba atya ezúton is sze-
retné megköszönni mind-
azoknak a segítségét, akik az
ünnepségek lebonyolításá-
ban segítségére voltak!

Imádkozzunk mi is a pap-
jainkért és kérjük, hogy élet-
üket Isten kegyelme és ál-
dása kísérje!

"Ó Uram, védelmezd őket
legszentebb véreddel, mert
ők a Te evangéliumodat hir-
detik mindenhol! Szereteted
adjon nekik erőt, hogy hor-
dozzák a kereszteket, ame-
lyekkel életük során bátor-
sággal és hittel szembe kell
nézniük! Ó Szentlélek, a te
békéd és örömöd legyen min-
den pappal! Ámen."

–  Csoszor Erzsébet  –

25 éve Isten szolgálatában     

2019. 07. 11-én átadásra
került a jászárokszállási ön-
kormányzat és a Rosenberger
Magyarország Kft. által közö-
sen finanszírozott gyermek-
játszótér a városi Strand- és
Termálfürdő területén. A ját-
szótéren megvalósult egy hin-
takombináció – fészek- és ha-
gyományos hintákkal –, egy

mászóvárral és ügyességi ele-
mekkel kombinált csúszda,
egy homokozó a legkisebbek
örömére és megépült egy
forgó játékpad is.

Az eseményen Gergely Zol-
tán polgármester köszöntője

után Papp Francisco, a Ro-
senberger Magyarország Kft.
ügyvezető igazgatója köszön-
tötte a szép számban megje-
lenteket és emelte ki az ilyen
támogatandó beruházások
fontosságát. Mindketten el-
mondták, hogy reményeik
szerint sok kis emberpalánta,
szülő, nagyszülő örömére és

megelégedésére került kiala-
kításra a játszótér, ahol sok-
sok vidám percet töltenek
majd el a látogatók.

Az eseményen képviseltet-
ték magukat a képviselő-tes-
tület tagjai, érdeklődők, szü-

lők, civil szervezetek képvi-
selői, Csomor János, az Okta-
tási Bizottság elnöke, Dobos
Róbert, a Jászberényi Járási
Hivatal vezetője, valamint
színvonalas előadásukkal vi-
dámságot és fiatalos lendü-
letet varázsoltak a hely-
színre a Csillag Mazsorett
csoport tagjai. Az átadási ün-

nepség végén apró figyel-
mességgel, édességgel és ha-
rapnivalóval kedveskedtek a
megjelenteknek a szervezők.

–  Válóczi Tibor  –
strandvezető

Játszótér átadás a strandon
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TÁJÉKOZTATÁS 
ÚTLEZÁRÁSRÓL

Tájékoztatjuk a 
Tisztelt Lakosságot, hogy a
Szent István napi ünnepi 

rendezvény keretében 

2019. augusztus 19-én 
03:00 órától 

2019. augusztus 20-án 
02:00 óráig

a 3205 jelű, Jászárokszállás –
Tarnaméra összekötő út (város-

központ) a körforgalomtól a
Bajcsy-Zs. utcáig le lesz zárva

(maga a körforgalom nem!).

Az elkerülő útvonal a Kossuth ut-
cáról a Deák Ferenc utcán keresz-
tül vezet a Rákóczi útra Visznek
felé és visszafelé ugyanezen útvo-
nal, mely táblákkal lesz jelezve.
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Az egy személy által váltható
föld felső mértékét 4, alsó
mértékét 0,25 kötélben állapí-
tották meg. Az egy kötél után
befizetendő összeget 80 Ft-
ban határozták meg. Mivel
külön mérték ki az őszi és a ta-
vaszi vetésű földeket – 1. ve-
tőre, 2. vetőre –, így a jegyzett
területet duplán kell számolni.
Egy kötél föld területe Gyárfás
István szerint 10 magyar hold-
nak felelt meg Árokszálláson.
Ez szinte minden településen
más volt, Jászberényben egy
kötél 16 holdat tett ki.

A redemptionális összeg
előteremtése az akkori viszo-
nyok között nagy nehézsége-
ket okozott, részben pénzhi-
ány – főleg pedig a mezőgaz-
dasági termelés kezdetleges-
sége – miatt, így a pénzt köl-
csönökből teremtették elő.
Árokszállás egy pesti kereske-
dőtől – nevét nem jegyezték
fel – 5.000, Pulszky Sándor
eperjesi lakostól 20.000, „bi-

zonyos Gömör és Heves me-
gyei lakosoktól” 4.000 és Nagy
Mátyás helyi lakostól 1.000 Ft
kölcsönt vett fel. A hiányzó
összeget a lakosság fizette be.
A kincstárba a váltságösszeget
még 1745 év végén befizették,
a kölcsönöket pedig az 1760-
as években visszafizették.

A Redemptióval a Jászkun-
ság társadalma három táborra
rétegződött: redemptusok,
akik földet váltottak, akik bir-
tokon belül kerültek; irre-
demptusokra, akik csak az
1000 lovas kiállításában vet-
tek részt és a zsellérekre vagy
inquillinusokra, akik sem a
földmegváltásban, sem a kato-
naállításban nem vettek részt.
Az irredemptusok és a zsellé-
rek is személyükben szabadok
voltak, a munkájukból éltek, a

vagyonszerzés kivételével
minden jogot gyakorolhattak.

A mi Redemptiónk 103
évvel megelőzte a jobbágyfel-
szabadítást, óriási és elvi tart-
hatatlan jelentősége, hogy ná-
lunk, a Jászkunságban ennyi-
vel korábban elindulhatott a
polgári fejlődés, megnyitotta
az utat a kapitalista típusú ag-
rárfejlődésnek. Megterem-
tődtek a polgárosodás kiala-
kulásának feltételei, azonban
azt az előnyt, amit a Jászkun-
ság a kiváltságokkal szerzett,
igazán nem tudta kihasználni,
mivel saját maga védelmében
alkalmazkodnia kellett a kor
feudális viszonyaihoz is.

Befejezésül engedjék meg,
hogy szóljak arról néhány
szót, mit hozott a Redemptio
Árokszállásnak.

Jászárokszállás 1725-ben
alakult községgé. Mária Teré-
zia királynő a települést
1756-ban városi rangra
emelte, és évi háromszori vá-
sártartást engedélyezett. 43
családfő kivételével részt vet-
tek a Redemptióban, hatal-
mas összeget fizettek be. Az
itteni lakosok komoly állat-
tartással, állattenyésztéssel
rendelkeztek. Valószínű az ál-
lattartás jövedelméből tud-
ták biztosítani azt a tekinté-
lyes összeget, amit a határ-
ukért és a pusztáikért fizet-
tek földmegváltás címen. A
kezdeti Redemptiótól való
tartózkodás ellenére a jász
települések között Árokszál-
lás kitűnt a királynő iránti
hűségében és áldozatkészsé-
gében. A hagyomány szerint

Árokszállásról több személy
szolgált a királyi testőrség-
ben. A Redemptio Árokszál-
láson kialakított egy vagyo-
nos gazdatársadalmat, amely
az irredemptusokkal szem-
ben egy századnál hosszabb
ideig egyedüli irányítója volt
a város sorsának.

[…] Az akkori közigazga-
tási rendtartás szerint a ke-
rületeket a kapitányok irá-
nyították. 1745 és 1876 kö-
zött 17 kapitánya volt a Jász-
ságnak. Közülük három Jász-
árokszálláson született és itt
is halt meg, egy fő pedig
Jászberényben született, de
gyökerei Árokszálláshoz kö-
tődnek. Kik ők?

Nagy Mátyás: születési helye
nem ismert, hisz akkor még
nem volt anyakönyvezés, hal-

álakor, 1775-ben 97 éves volt.
1724-1767 között volt jászka-
pitány, tehát 43 évig viselte ezt
a címet. A Jászság nehéz és vi-
szontagságos korszakában te-
vékenykedett, a jászok nép-
szerű kapitánya volt.

Pethes András: 1736 és
1805 között élt. A bécsi ne-
mesi testőrségben szolgált, a
ranglétrán főhadnagyi ran-
gig emelkedett. 1780-1804
között, 24 évig volt jászkapi-
tány. Árokszállás leggazda-
gabb polgára volt, 1783-ban
ő állíttatta a főtéren ma is
álló barokk Mária szobrot.
Helyi ismeretekkel rendel-
kező és igen határozott
egyéniség volt. Sírja az árok-
szállási templom kriptájá-
ban található.

Pethes Mihály: 1792 és
1878 között élt. Két évig,
1848-1850 között volt kapi-
tány. 

Folytatás 
a következő számban.

Ünnepi beszéd a Redemptio emléknapján
2. rész



2019. június 30-án, Sarlós
Boldogasszony ünnepén a
Jászárokszállási Gazdakör
szervezésében idén is meg-
rendezésre került a hagyo-
mányos aratási ünnepség a
Pengyi keresztnél.

A rendezvény megnyitóján
Márkus Miklós, a Jászárok-
szállási Gazdakör elnöke kö-
szöntötte a velük együtt ün-
neplőket, akik elfogadták a
meghívást és részt vettek az
eseményen, továbbá megkö-
szönte a rendezvény szervezé-
sében és lebonyolításában
részt vevők segítségét. Ezt kö-
vetően Gergely Zoltán polgár-
mester ünnepi beszéde hang-
zott el. Az ünnepi beszédek

sorát színesítette a Délibáb Ci-
terazenekar előadása.

A megemlékezés után Kiss
Csaba plébános celebrált
szentmisét, melyben megál-
dotta az aratókat, az aratásban
részt vevő, felvonuló mezőgaz-

dasági gépeket, eszközöket. Az
ünnepség egy ízletes ebéd el-
fogyasztásával zárult, melynek
a Szent István Közösségi Ház
udvara adott otthont.

–  Görbe Erzsébet  –

Ha ezt a szót halljuk, kígyó,
szinte mindenki a hideg tes-
tére és mérgező fogára gondol,
és félelemmel telik meg. Azok
a gyerekek, akik május 14-én
a Petőfi Művelődési Házban
tartott hüllő- és kőzetkiállítá-
son részt vettek, Nagy Lajos
előadásából megtudhatták,
melyik állatnak mi a különle-

gessége; melyik rúg, melyik
harap, melyik ideges és melyik
állat mivel táplálkozik, honnan
származik, milyen gondosko-
dást igényel. Jó érzés volt látni
és hallani, hogy hazánkban
még vannak ilyen emberek,
akik ingyen felvállalják, hogy
elhozzák állataikat és így a

gyerekek, érdeklődők testkö-
zelből ismerhetik meg az
addig csak könyvekben, televí-
zióban vagy interneten látott
példányokat. Előadónk Kecs-
kemétről érkezett és el-
mondta, hogy 1994 óta foglal-
kozik hüllőkkel és más állatok-
kal, közel 50 darab állata van
és 4 éve járja az iskolákat be-

mutató anyagával. Célja, hogy
minél szélesebb körben is-
mertesse meg a gyerekeket a
különböző hüllőkkel.

Tájékozódhattak a gyerekek
többek közt a pézsmateknős,
sisakos kaméleon, zöld leguán
jellegzetes tulajdonságairól,
élőhelyeiről, mindeközben

élőben is megfigyelhették eze-
ket a nem mindennapi állat-
okat.

A hüllőkön kívül a hatalmas
madárpókok is csodálatot vál-
tottak ki az érdeklődőkből.

A kiállításon ismereteket
kaptunk a hazánkban talál-
ható kőzetekről is. Megtudtuk,
hogy ezek lehetnek vulkani-
kus és üledékes kőzetek. A leg-
puhábbtól, a zeolittól, a tufán,
a rioliton, az andeziten, a ba-
zalton át eljutottunk a legke-
ményebbig, a gránitig. Láthat-
tuk az üledékes kőzeteket,
mint a homokkövet, a dolomi-
tot, a süttői mészkövet és a
vörös márványt.

Lehetőség volt a csodálatos
ásványok, ékszerek, csigák,
kagylók vásárlására is.

Egy rendhagyó természetis-
meret óra azért is jó, mert itt
láthatták, hallhatták, megnéz-
hették az érdekes állatokat,
kőzeteket, sokat tanulhattak
tanítványaink. Az előadás in-
teraktív volt, mert hol elő-
adónk, Nagy Lajos kérdezett a
gyerekektől, hol a gyerekek
tették fel megválaszolásra
váró kérdéseiket. 

„Egyetlen nap sem vész
kárba, melyen tanultál vala-
mit.”                /David Eddings/

–  Szabó Erika  –
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Az ország számos laktanyája
nyílt meg az érdeklődő kicsik
és nagyok számára május
utolsó hétvégéjén. Ezen kere-
tek között került megrende-
zésre a szombati napon a már
hagyománnyá vált gyerekna-
punk, immáron a VI. Tűzoltós
Gyermeknap a Polgármesteri
Hivatal udvarán. 10 órától él-
vezhették a gyerekek az ár-
nyékban elhelyezett játékok
adta lehetőségeket, valamint a
gyereksátor alatt a tűzoltó-
autó-színezőt, illetve a hajto-
gatást. A látogatók nem csak
az általunk használt technikai
eszközöket és felszereléseket
tekinthették meg testközelből,
hanem ügyességüket is pró-
bára tehették az egyes tűzol-
tós témájú játékokkal. A tűzol-
tógépjármű kis szerelmesei
beszállhattak és kipróbálhat-
ták, milyen érzés egy igazi tűz-
oltóautóban ülni, milyen fel-
szereléseket használunk, mire
kell odafigyelni egy-egy eset-
nél. Továbbfejlesztésre került
az „égő kisház” játékunk,
amelyhez külön, egyedileg ké-
szített, könnyített szerkezetű
sugárcsövet használhattak a
gyerekek. A szombati forró-
ságban nagy sikere volt ennek
a vizes játéknak. A korábbi
évekről már jól ismert szóra-
kozási lehetőségek is megma-
radtak. Például térítés nélkül
lehetett arcfestést kérni, a ki-
sebbeknek és a nagyobbaknak

külön-külön felállított ugráló-
várban játszani, ügyességi já-
tékokat kipróbálni, valamint
az árnyékos helyen aszfaltkré-
tázni is. Ezekben a lehetősé-
gekben támogatást nyújtot-
tak: Gedei Csaba egyéni vállal-
kozó és WEGER Hungária Kft.

Köszönjük, hogy segítettek
színvonalasabbá tenni ren-
dezvényünket!

Idén tavasszal ismét meg-
hirdetésre került az általános
iskolások körében rajzpályá-
zatunk, amire rekord mennyi-
ségű, összesen 158 db alkotás

érkezett. Ezen a napon a raj-
zok is megtekinthetőek voltak
a szertárunkban elhelyezett
paravánokon. A különböző
technikákkal (színes ceruza,
tus, festék) és más-más szem-
szögből megvilágított, a tűzol-
tók munkáját bemutató alko-

tások nehéz feladat elé állítot-
ták a zsűrit. A rendkívül erős
mezőnyben számos különdíj
is született. 14 órakor ered-
ményhirdetésre is sor került.
Alsó és felső tagozatban
összesen 8 díjazott lett, vi-
szont még 21 főt különdíjazás-
ban is részesítettünk. Kiemel-
ném, hogy 2 nagycsoportos
óvodás kislány is rajzolt ne-
künk, őket ajándékcsomaggal
jutalmaztuk. Illetve a felső ta-
gozatosak munkája is külön-
külön dicséretet érdemel. A
díjazottak ajándékutalványt és
kedvezményes vásárlási lehe-
tőséget kaptak a piactéri pa-
pírboltba. Összesen 10 alsó ta-
gozatos osztály vett részt ezen
a versenyen, őket egy-egy
ajándékcsomaggal leptünk
meg, amit később az iskolában
együtt elfogyaszthattak. Ez-
úton is köszönjük a csodálatos
alkotásokat és mindenkinek
gratulálunk. 

Díjazottak: Vajner Hanna,
Bobák Bettina, Balogh Le-
vente, Szőke Tibor, Varga
Réka, Árvai Tamás, Juhász
Emília, Panyik Viktória, Kocsis
Petra, Pethes Polett, Dóra Ben-
jamin, Kara Boglárka, Kaszab
Petra, Klemencz Szebasztián
Máté, Szabó Olivér, Juhász Jáz-
min, Nagy Karolina, Magda Zé-
tény, Szerző Zsófia, André
Petra, Váradi Panka, Hoffer
Zsófia, Mihályi Martin, Bódis
Petra, Dóra László, Tűzkő

Tímea, Antal Dominika, Józsa
Kinga, Csikós Evelin és Perlaki
Zsanett.

A családok délután 16 óráig
látogathattak el hozzánk és
játszhattak, illetve próbálhat-
ták ki a felszereléseket. Kö-
szönjük, hogy ilyen sokan el-
jöttek és velük együtt színe-
sebbé tettük ezt a szombatot a
gyerekek részére! 

Akik követték a nap esemé-
nyeit és hallgatták a híreket,
azok tudják, hogy sajnos ez a
nap sem maradt káreset nél-
kül. Amíg délután a gyermek-
nap sikerességén dolgoztunk,
a híradóügyeleti helyiségben
már folyamatosan nyomon
követtünk egy, a Jászság terü-
letén bekövetkezett tűzesetet.
Mire a gyermeknapi játékok
elpakolásával és az udvar
rendbetételével végeztünk,
16:45-kor megkaptuk a riasz-
tást, hogy egységeinknek is
vonulni kell a jászladányi
gumi- és műanyaggyártó
üzemcsarnokhoz, hogy meg-
fékezzék a lángok továbbterje-
dését. 8 fő tűzoltónk két gép-
járműfecskendővel vonult a
káresethez, akik az éjszakába
nyúlóan, kitartóan vettek részt
az V. kiemelt tűzeset felszámo-
lásán. Az év 365 napján, a nap
24 órájában segítségre ké-
szen!

–  Mezei Tibor  –
tűzoltóparancsnok

Bepillantás
a hüllők rejtélyes világába

Ma jokedve van mert ránk mosolygott a haragossikló

Gyermeknap a tűzoltóságon

Aratási ünnepség


